

THE LITHUANIAN WEEKLY
"KATALIKAS"
Published every Thursday at Chicago, Ill.
Executes all kind of Job Printing and translating in
Lithuanian, Polish and other languages.
Tel. 3-4835 1039.
SUBSCRIPTION \$2.00 A YEAR
Rates of Advertising:
One inch once 0.50
One inch one month 1.00
One inch per year 10.00
All communications must be addressed to:
JOHN M. TANANEVICZ,
PUBLISHER
3214 So. Morgan St. Chicago, Ill.

KATALIKAS

SANVAITINIS LAIKRASZTIS
"KATALIKAS"
Išleista kas ketverias, Chicago, Ill.
KASZTUOVA ANT METU:
Amerikoje.....\$2.00
In Umaru.....\$2.50
Prenumerata turi buti iš kaimo užmokėta.
"Katalikas" spaudina viškins knygų konstitucijas ir ki-
tokius druskos, lituviškai, lenkiskai ir angliškai.
Darbą atlieka gerai greitai ir pigiai.
Užsirašant "Kataliką" reikia ir prenumerata draugia pri-
siųsti. Prisiųsdami pinigų visada uždekit tokį adresą:
JONAS M. TANANEVICZ,
3214 SO. MORGAN ST. CHICAGO, ILL.

Sanvaitinis Laikraštis paszvenstas reikalams Lietuvių-Katalikų Amerikoje.

No. 23 CHICAGO, ILL. S d. Birželio (June) 1905 m. ENTERED AT THE CHICAGO, ILL., POST OFFICE AS SECOND CLASS MAIL MATTER. Metas VII

Politiszkos ziniuos. **KARE!** Japonijos su Maskolija.

Ilgai laukiama marių kova tarp maskoliszkos ir japoni-
szkos laivynių, t. y. tarpe admi-
mirol Roždvestensko ir admi-
mirola Togo, ant galo 27 dienų
gegužės atsibuvo Korejos
pertakojė ir maskolių laivynė
tapo visiškaai suminkinta. Išč
tos baises, didžios ir tvirtos
laivynės likosi vos trys lai-
vai nežinia kokiū būdu į Vla-
divostoką portą nuspruďusie-
jei. Tuomtarpu toj baisesj
marių kovoj japonai tik porą
laivų prarado ir per 400 ma-
rininkų.

Maskoliai szioje marių ko-
voje vienas laivais prarado
per 70 000 000 dol., nesaki-
tant žuvusių žmonių, o kur-
gi visie tie kasztai, ką turėjo iš-
leisti išvažiavus iz namų iki
marių galutinai kovai.

Ir teip: 17 laivų nugrimzd-
o 5 japonai paėmė, kiti nuplau-
kė į Japonijos krasztus ir pa-
sivadė, o trys s spejė kokiū
tai budu dasigtai į Vladivost-
toką portą. Tai viskas ka
maskoliai turėjo ir ka japonai
geidė.

Dabar nelaisvė, Japonioj,
atsiranda: admirolas Rožd-
vestenski (Roždvestenski), kurj
japonai arti Vladivostoko la-
gant sugavo, kontradmirolai
Enquist, Volkerman ir Nebo-
gatov, o paskui beveik visi
Roždvestensko sztabo oficiai
ir keliolika laivų kapitonių.
Marininkų-gi 5000 su
viržumi nusendo, o 6 500
japonai paėmė nelaisvės. Rož-
dvestenski mirtinai tapo su
žeastis ir szime laike jį japo-
nai savo kraszte laiko ligo-
butj.

Buvom rasę jau ne syki
apie tu dvejų didžiū laivynių
laukiama susirėmima, kada-
gi kovos rezultatai turėjo di-
džią įtekme ant dabartinės ka-
rės likimo ir kitokių svarbių
dalykų. Jeigu maskoliszka
laivynė praėjusioje kovoje bu-
tų japonus apveikusi, neper-
galema japoniszka armija bu-
tų likusi be jokios tenai, Man-
džirioj, vilties ir būtų priva-
leisui trauktis nuo Linievi-
cziaus armijos atgalios; jai
butų su laiku stokavę ir amu-
niciois ir valgio, ir žodžiu ka-
sant visko. Maskolija galop
butų laimėjusi. O kad Masko-
lija būtų karę išlaimėjusi,
butų pradžioje visos reformos,
kurias caras iz dalies jau
žmonėms suteikė ir pradėjo.
Maskolija szioje karėje laimė-
jusi — būtų barbariszka savo
gyventojams, o da labiau už-
griebtiems krasztams. Ji bū-
tų buvus didžiausia sunkeny-
be visai Europai ir visai jo-
zmeojiai. Bet ji likusi per-
galėta — visuomet savo kras-
zte darė szokiaks tokias refor-
mas. Tai-gi tikima, kad ji
dabar netekusi savo tos, tik
ant pažiuros, galybės, pavai-
diniams suteiks platesnes ir
naudingesnes reformas. Bet
carui ar-gi norisi suteikti sa-
vo pavaldiniams kokias nors
reformas? Jis to labai nepa-
geidauja, todėl buvo priverstas
paskutiniuos laivais
sykti ir da nors kartą bandyti
laimės. Taciaus jau jo toji
laimė gal kapuose likosi ant
visados palaidota ir priesz jį
nesiszypso, kadaangi ir prie
paskutinio bandymo viskas
ant niekų nuėjo.

Roždvestenskiu iz namų su
didžia laivyne iszplaukus, da
prie jo prisidėjo su aaztuoi-
niais kariszkais laivais kontr-
admirolas Nebogato. Togo su
savo laivyne budamas prie
salos Formozo, kaip apie tai
laikraszciai garsino, masko-
liams susivienijimą būtų per-
traukęs, bet Togo apie tai vi-
siezkaai nemisljo, kiba savo
galingo prieszo užkabyti bijo-
jo. Pasaulė daug labai ste-
bėjosi, kad Togo Roždvestenski
tikslui neuzbėgo, o Roždvestenski
isz to atsitikimo ar tai pasisekimo džiaugė
si ir įgavo da daugiau drąsos
manydamas, kad dabar jo ja-
ponijos-palugis. Juk tai ne-
juokas daleisti dviem eskad-
rui ir kruvų susivienyti, bet
maskoliai teip ir padarė. Ka-
rių kritikai tuojaus surado
kadu adm. Togo ir jam lėmė
didį nepasisekima, o Rožd-
vestenski apie tai iszgirėdes a-
niens aklaai įtikėjo ir mane,
kad japonai jo bijosi, pasise-
lėpė.

Perplaukus Formozos per-
taką Roždvestenski iszrinkni-
mui turėjo du keliū. Pirmas
trumpiausias į Vladivostoką
kelias vedė pertaka tarpe Ko-
rejos ir Japonijos, o antrasis
— gana ilgas plazieja pertaka
Baszi, tarpe Formozos ir Lu-
zono, iszeinantis ant Tykaus
okeano, paskui aplinkui Ja-
ponija ir nacaliaus į Vladivo-
stoką. Czioni pri tu dievių
keičių Roždvestenskim reikėjo
keičių Roždvestenskim reikėjo
daug mislyti, nes jeigu Togos
niekur nesutiko ir nematė, tai
reikėjo daleisti, kad jis atsi-
randa kur prie Japonijos ant
savų vandenių ir gal abudu
keliū asztriai daboja. Rož-
dvestenski, kuris savo plia-
nuos teipi laikė paslaptyj, pa-
siarzo admirolą Togo apgauti.
Jis savo laivynę tuojaus pa-
dalijo į tris dalis. Viena jo
laivynės dalis perplaukė per-
taką Baszi ir su didžiu trenk-
smu atsidurė ant Tykaus oke-
ano, per ką pasaulėj kilo gan-
das, buk maskoliszka laivynė
esanti jau ant okeano ir Japo-
nijos portai netrukus atsiras
negirdėtame pavojuje. Po
kelių dienų vėl prasinezo ži-
nia, kad kokia tai eskadra pa-
sirodžiusi prie pat Shangha-
jaus, taciaus tenai tik angli-
škai laivai praplaukė. Tuom-
tarpu Roždvestenski su visa
savo galinga laivyne nieko ne
paistydamas pasuko į Korejos
pertaką. Jis mane, kad Togo
iszgirėdes apie eskadras ant
Tykaus okeano ir prie Šiang-
hajaus priims viską už teisy-
bę ir pulsis savo krasztų da-
bota. Tokiu budu Roždves-
tenski isz tos progos pasi-
naudodęs ir su visa savo laiv-
ne Korejos pertaka nei rudi-
lapei nelojant nuplaukė į
Vladivostoką, o paskui tenai
jau būtų galima szeip teip gin-
tis. Tuomtarpu Togo per
kelis mėnesius Korejos perta-
koje sau ramiai gludojo ir nei
syk vietos nepasijudino. Jis
genialiszka Roždvestenski
tikslą atninėi ir su nekauty-
be jo tenai laukė.

Korejos pertaka turi platu-
m per pusantro szimto mylių.
Viduje pertakos atsiranda sa-
la Tsu, nuo kurios pertaka ir
varda neszoja Tsushima. Toji
sala pertaka dalija į dvi dalis
arba geriau sakant į du kana-
liū, bet vienas, isz pusės Japo-
nijos, platesnis, o antras nuo
Korejos — siauresnis. Ad-
mirolas Togo savo laivynę bu-
vo sustatęs už salos, prieszai

abu du kanaul. Roždvestenski
galejo plaukti ar vienu ar
kitu kanalu ir, antgalo, jis isz-
siriuško suarsesujji, t. y. palei
Koreją ir susitaisęs leidosi
pirmy.

Subatoje, 27 d. gegužės,
admirolui Togo laukianciam
pranesė, kad maskoliszka lai-
vynė dviem koliumu (dviem
rėdais iszilgai) atplaukia. De-
szinėj jo koliumoje buvo li-
nijiniai panceriai, o kairoje
— kreiseriai. Roždvestenski
tuodamas tikslą persimuszi,
tuo sutaisymu laivų budu ga-
lėjo greiciausiai laukiančių
prieszą apveikti ir tolyn be
jokiu kliuczių nuplaukti. Ja-
ponijos-gi laivų sutaisymas
buvo kitoks. Kadaangi Togo
norojo savo prieszą sutikti, jis
laivus sustatė skersai į dvi li-
nijas ir priesza pirmaj, szim-
tu torpediniu laivelju. Už
tų-gi dvejų linių, da už ko-
kios poros szimtu mylių sus-
tojo rezerviniai laivai po va-
dovyste admirola Kamimura.
Kamimura turėjo per tikėlą
sulaikyti Vladivostoką laivus,
jeigu tie būtų maskoliams į
pagelbą plaukę, arba perimti
Roždvestenski laivynę, jeigu
tų būtų isz Togo rankų isz-
sprūdusi. Kova prasidėjo su-
batoje ant pietų. Maskoliai
per japonų ugnį syprėsi su
savo laivyne pirmyn. Pirmu-
tiniai maskoliszkų kaliumni
laivai netrukus likosi sugrusti
ir su sveikais da laivais prie
japonų prisiartinio ant poras
mylių ir mažiau, metėsi ant
maskolių japonų torpediniai
laivai. Norintis tu mažezius
laiveljū keli žuvo, tai taciaus
teipi ir maskoliszki keli di-
dejeji laivai nuo jų nugrimz-
do.

Tuomtarpu Togo pridurbęs
savo priesziū tiek blėdes, savo
abidvi linijs isz tiesės ir liku-
siams maskolių laivams atda-
rė kelijū. Tuo budu japonai
padarė nekaipog gavtę isz abie-
jų pusų apsiaubtū laivais.
Tąja gatve likusieji masko-
liszki laivai pradėjo neszi-
staeziai Japonų marioniū
sziaurius, staeziai į adm. Ka-
mimuro glebį. Jiems gatve
neszantis, japonai isz abiejų
pusų juos ugnimi to kryzia-
vojo, kolai paskutinius mas-
kolijų laivus nepraplaukė, o
paskui Togo abi savo linijs
vėl skersai isztiesė ir leidosi
paskui, kur jau bėgančius
buvo sulaikęs adm. Kamimu-
ra. Tuo budu Togo masko-
lius cieľą naktį vijosi ir tik
antrytojaus, nedėdienj bė-
gančius priesza Kamimurą
pavijo ir antru kartū juos ap-
linkui apsupęs pradėjo ešti.
Czia-gi maskoliams jau buvo
paskutinė pragaiztis, nes nie-
kur negalėdama iszprusti
vienai laivai pasidavė gražumui,
o kiti nugrimzdo.

Toku budu japonai sau
ant ilgo ant marių vieszpa-
timą užtikrino ir viską nuo
maskolių paglemžė. Jie da-
bar turi didžiausią pasaulje
laivynę ir nieko nesibijo. Ad-
mirolas Togo, kaip raszoma,
pasitraukė į portus ant atsil-
imo o likęs Kamimura pabė-
gusius maskoliszkus laivus da
bandys galutinai užtikrinti, teip-
kad jau tenai ant vandenių
nebutų nei maskoliszkos dva-
sios.

bet jam jokio nėra nuo tos
žaidzos pavojaus. Nebogato
v'ui japonai daleido aprasztyti
karės bėgį ir iszsiųsti carui ži-
nia, kadaangi ir caras žingei-
dus žinoti apie savo tarnų ne-
rangumus.

Caras iszgirėdes apie didžia-
sius savo nuopoliuos įpolė
desperacijo ir keles valandas
nieko prie savęs neprisileido,
bet paskui suszaukė savo gi-
mines ant rodos, o potom mi-
nistierius ir jų kalbėsiū bei nu-
taričių niekas nežino ir gal ne-
žinos. Menama tik tiek, kad
caras stengias Mandžirioje
ir ant toliaus karę vesti, ka-
dangi pertraukus karę ir su-
grąžinus isz tū kareivius, tie
patys kareiviai prispausti var-
go gali prisidėti prie revolucij-
oijos ir tuokart carui būtų da
blogiau. Tai-gi jeigu Nikola-
lojus II japonams nenorės už
sileisti, neteks nei sauszemio
armijos ir tuokart jam bus da
blogiau. Tuokart visi pamaty-
jo piktadarystes.

Bet ir Japonijos padėjimas
sziaudieną yra nesuprantamas
ir slaptinas. Japonija teipi-
gi bijosi su caru gandytis, nes
jeigu po susigadinimui Masko-
lijoje kilty revoliucija, tuok-
kart negalėtų gauti Japonija
karės kasztų, o juk jai ši ka-
rė yra gana brangi. Pertak jį
geidžia su tokiais iszlygionis
susigadyti, kad paskui turėtu
sua krasztus užtikrintus.

Išč Tokio raszoma, kad pra-
siedjus Korejos pertakojė mu-
szini, Vladivostoko admirolas
Skridlov ant laivo "Gromoboi"
plaukė į pagelbą, bet la-
vas užbėgo ant minos ir kaipo
jis, teip ir 800 marininkų sy-
kiu su laivu paskendo. Tik
da nežinia, ar toji žinia yra
teisisingė.

Isgirdę gyventojai apie di-
džias nelaimes, Peterburge
pirmiausiai sukėlė maizstus,
reikalavdami tikrų žinių, bet
caras uždraudė viską garsinti.
Tuomtarpu žinomas Trepov
Peterburgan sutraukė tuksan-
tezius kariumenės ir seno-
viszkaai dabos, kad kas ant ca-
ro gyvasties nepasikesintų.
Vienok kariumenės nieko ne-
gelbės tuokart, kada visi gy-
ventojai iszgrys apie karės re-
zultatus ir kame sziaudieną jų
uždirbtus milijonus caras su-
guldė. Jau gyventojai carų
gudrumą patyrė, su manifes-
tais apsiapžano, o reformų jo-
kių nesulaukia.

Pol basiam maskolių nuo-
poliui ant marių Peterburge
ir paryzijue kilo paskalos,
buk caras nusizūdęs, taciaus
tos paskalos patvirtinimo da-
tik sziam laikui nėra. Žinoma,
vienoms paskalomis tiki, o
kiti ne. Tik pranesama, kad
sziaudieną Peterburge viesz-
patauja vienas terrorizmas ir
chaosas. Vieni sykiu su caru
geidžia ir toliau karę vesti, o
kiti purtosi ir spiriasi japo-
nams užsileisti. Ka jį nu-
tars, ateitis parodys.

Išč Japonijos urėdizszka ras-
szoma, kad marių kovojė pra-
žuvo tik trys japonų torpedi-
niai laivai, o daugiau nieko, o
teipi pranesama, kad
maskoliszkas kontr-admirolas
Voelkersas pas japonus ver-
gioje nesiranda, bet jis kovo-
je ant laivo Oslobije pražu-
vo.

Tai toksai sziaudieną carų
likimas.
O kas dedasi ant sauszemio?
Oyama ant sauszemio jau
pradėjo judėti ir rengias ap

gulti naują maskolių druvie-
tę Vladivostoką. Ar nebu-
tu geriau, kad maskoliai be
kraujo pralieję Vladivostoką
japonams atduoty. Bene
jeimisi ja atsigtiai? Ne-
reiks tokių pasakų, kadaangi
maskoliszki kareiviai ir net ofi-
cieraai atsizako nuo paklus-
nuso. Paskutinėmis dienoi-
mis, kaip isz Mandžirijos
raszoma, jen. Linevicius lie-
pęs suszaudyti kelis szimtus
kareivių ir net 25 officierus.
Tai kokia jau tenai gali būti
karė?

Caras vietoj kokių tai refor-
mų Peterburgo jen.-gub. Tre-
povą paskyrė savo diktato-
riu.

Maizztai Maskolijoj.

Pereitoj savaitėj po para-
dimui visos savo laivynės, ca-
ras suszaukė ant rodos pas sa-
ve visus kunigaikszezius, mi-
nistierius, o teip-gi ant susi-
rinkimo dalyvavo ir caro mo-
tinė ir pati cariene. Po ne-
kurų apsarvastimų caras pas-
raszė ant manifesto, suszau-
kiančio gyventojų susirinki-
mą, kuris turės nutarti ar ga-
lima toliau Mandžirioje ka-
riauti, ar kokių nors budu
susigadyti, o tie patys gyven-
tojų pasiuntiniai patvirtys kon-
stitucija Caras ant minėto
manifesto pasiraszdamas ver-
da laisvo žodžio, oq, tuoj
konstitucija viskas kitai ei-
sis. Tos žinios patvirtinimo
da nėra jokio.

Ant apsarvastimų apie ka-
rę, vice-karalium Aleksiejev,
karės ministeris Saeharov ir
marininkyztės ministeris Ave-
lan pertikrino sarą, kad mas-
koliai szia karę turi iszloszti.
Jeigu, girdi, ne sziaudieną,
tai po 5 metų. Lineviciui
turi būti nusizusta milijonas
kariumenės ir bus supirkta
nauja laivynė. Maskoliai jo-
kiū budu nenori nusizientinti
ir jie szime laike pasirijo
prie visų kabintis, kad euro-
piszka karę iszszaukti. Tuok-
kart Maskolijai būtų lengviau
ant szirdies ir galėtų sziek
tiek prieszkis teisintis. Nie-
kas carui netiki, kad jis no-
rės susigadyti.

Liberalai ir revoliucionie-
riai rengias prie paskutines
kovos. Jeigu caras nesuszauks
žmonių susirinkimo ir neduos
konstitucijos, tuokart turi bu-
ti revoliucija.

Į Peterburgą kaskartas ga-
bena vis daugiau kariumenės,
kad ją visumet turėti po ran-
ka, nes reikės carą ginti.

Straiškai visuose miestelu-
se vėl naujai kyla. Apie be-
darbes raszoma isz Pavlogra-
do, Jekaterinburgo, Tulso,
Lodziaus ir isz kitur. Dar-
bininkai apsiginklavę da-
ugiau revolveriais ir peiliais.
Visa presia vieszai reikalau-
ja, kad toji supuvusioji val-
džia būtų praszalinta, o kad
valdytų žmonės patys.

Taigi matytis, kal tenai
kaip pas carą, teip ir visur
vieszpatuoja viena betvarkis-
tė, sumisimiai, arba kaip ma-
skoliai paprastai sako „bez
holovie“. Abelnai sakant ten-
tai nieko gero nėra.

Prancuzija.

1-mą dieną birželio 1 val.
nackėja buvo pasikesinimas
ant gyvaszj prezidento Lou-
bet'o ir tenai szime laike
vieszjancio Iszpanijos kara-
liaus Alfonsa XIII jiem-

Prancuzija.

1-mą dieną birželio 1 val.
nackėja buvo pasikesinimas
ant gyvaszj prezidento Lou-
bet'o ir tenai szime laike
vieszjancio Iszpanijos kara-
liaus Alfonsa XIII jiem-

Prancuzija.

Prancuzija.

Vilnius. 13d. gegužės ant
Totorių gatvės No 1-2-3 val-
nyto nežinomas plėszikų buris
(sako apie 10 ypatų) užpuolė
pirklio Maizelio butą ir įsilau-
žė į vidų pareikalavo nuo jo
pinigių. Kadaangi jis nenorė-
jo duoti, plėszikai baisiai su-
žeidė jį ir jo žmoną, o pas-
kiau privertė jį eiti drauge
su plėszikais į jo sankrovą.
Maizelis su plėszikais nuėjo
į sankrovą, bet kad į sankro-
vą buvo du įėjimu: vienas isz
kiemo, o antras isz gatvės.
Tie plėszikai nusizienti
pats įspruko į sankrovą ir su-
spejo užsidaryti. Vagis liko
ant kiemo. Tada jis atidaręs
duris ant jų pradėjo rekti. Tuo
tarpu važiuo gatve aplinki-
ninkas ir užgirėdes riksmą pra-
dejo szaukti policistus ir suė-
mė du vagiū (vienas 16, o an-
tras 20 metų); kiti plėszikai
suspejo pabėgti. Suteikus
Maizeliams pirmąją medicini-
sų pagelbą — paliko juos
namie.

Isz Lietuvos.

Vilnius. 13d. gegužės ant
Totorių gatvės No 1-2-3 val-
nyto nežinomas plėszikų buris
(sako apie 10 ypatų) užpuolė
pirklio Maizelio butą ir įsilau-
žė į vidų pareikalavo nuo jo
pinigių. Kadaangi jis nenorė-
jo duoti, plėszikai baisiai su-
žeidė jį ir jo žmoną, o pas-
kiau privertė jį eiti drauge
su plėszikais į jo sankrovą.
Maizelis su plėszikais nuėjo
į sankrovą, bet kad į sankro-
vą buvo du įėjimu: vienas isz
kiemo, o antras isz gatvės.
Tie plėszikai nusizienti
pats įspruko į sankrovą ir su-
spejo užsidaryti. Vagis liko
ant kiemo. Tada jis atidaręs
duris ant jų pradėjo rekti. Tuo
tarpu važiuo gatve aplinki-
ninkas ir užgirėdes riksmą pra-
dejo szaukti policistus ir suė-
mė du vagiū (vienas 16, o an-
tras 20 metų); kiti plėszikai
suspejo pabėgti. Suteikus
Maizeliams pirmąją medicini-
sų pagelbą — paliko juos
namie.

Vakar, gegužės 16 d., ku-
nigali Bulvicius ir Janulaitis
atsiuntė isz Vladivostoko Vi-
lianus lietuviams sveikinimus
delei szesztų Vilniuje 7 dienų
gegužės m. metinių sukaktu-
vių atgavimo lietuviskos
spaudos Didžioje Lietuvoje,
linkėdami lietuvij darbams
kuogeriausios kloties.

Vilniaus gubernatorius pa-
liepė miesto valdybai, kad
gyvuliams pianti namas būtų
stovarkytas ir pataisytas.
Todel įsakė, kad ten visi sta-
liai ir suoliai būtų aptraukti
cinukuota geležia, kad lubas
ir sienas iszterptų alejinju da-
žu ir t. t. vienu žodžiu, kad
tas butas, artinantis choleraii,
pakakintų higienos reikalavi-
mus.

Visutiniame Peterburgo
lietuvij savitarpiūs draugi-
jos susirinkime, kuris buvo
gegužės 7 d., į garbės šnariūs
liko iszrinktas Vilniaus R.-ka-
talikų vyskupas Baronas Roo-
pas.

Gegužės 15 d. katalikai pir-
mą kartą po Virsziausiojo pa-
liepimo isz Balandžio 30 d.,
lydėdami numirėlį ant Roko
kapinių, vieszai giedojė. Lig-
ziol užginta buvo, lydint
miesto gatvėmis, giedoti.

Graf. Tyszkevičius savo
parke prie Jaroslavo gatvės
rengia zoologijos sodą, kur
laikys po vieną mūsų kraszto
laukinį žvėrį.

Zasliai. (Trakų pav. Vil-
niaus g.). Musų bažnycia

nauja, murinė — gotiszko sti-
liaus; stovi labai puikioje vie-
toje: ant azero kranto, ant
augzto kalnelio. Parapijo-
niū arti 6,000, isz kurių arti
2,000 nesupranta lietuviszką.
Bažnyzioje pamaldos vieną
nedėlią lietuviszkos, o kitą —
lenkiszkos. Giesmes bažny-
zioje mergaitės labai gražiai
gieda lietuviszkai, suprantā
ir gaidas. Svietiszkių dainų
pas mus teip-pat galima is-
girsti. Szimet ant svz. Jurgio
atlaidių buvo labai gražus czia-
oras, užtat dang žmonių susi-
rinko. Szventoriuje, tą die-
nā, stovėjo stalas, apkra-
tas lietuvizskų knygu ir dien-
raisiu, „Vilniaus Žinių“. Žmonės
noriai pirkė „Vil. Žin.“ 97 n.,
kuriamie yra korespondencija
isz Zaslių ir j būrius susirinkę
balsiai skaitė tą koresponden-
cija, kurioje apraszta, kaip
tulas žaslietis bažnyzioje biau-
rais žodžias iszkolijo M. S.
ką lenkiszkoje nedėlioje va-
landas lietuviszkai giedojė.
Pirmojo Velykų dienoje czia-
buvo toks atsitikimas: Lyg
tyezia, pirmoje Velykų die-
nojė pripuolė bažnyzioje lie-
tuviszki giedojimai. Valan-
dos ir rožanzius buvo pagie-
dota be jokiu kliuczių, bet
kuomet, laike procesijos už-
giedojė „Linksmą dieną“...
keli miestelėnai, „lenkai“ pa-
kalė riksmą ir pradėjo szaukti
„nežmoniszkais balsais. Ku-
rejo grįžti atgal į bažnycia.
Po pamaldų tie patys mieste-
lėnai užpuolė miestelyje ant
giesminiuku; pradėjo juos
muzsti ir tasyti. Už muzsty-
tos miestelėnai paduoti teis-
man.

Tuli Zaslių lėnkų intelligen-
tai nuėjo perpraszyti kunigā,
už tokį nedorą jų szalininkų
pasielgimą. Lenkai teisinosi,
kad jie priesz giedojimus lie-
tuviszkus neturi nieko tik,
girdi, amatininkai — tamsuo-
liai prieszartariau lietuviszki-
kiems giedojimams ir kelia be-
reikalingus maizstus. Jie sa-
kė, kad buvusis czia kun.
Borodiczius sukirszinges lie-
tuvius su lenkais, taciaus da-
bar, tikisi jie, jog visi szie
nesutikimai lietuvij ir lenkų
tarpe iszaykše.

R. Pauksztelis.

Panevėzys. (Kauno g.).
Nors jau seniai, kaip turime
laikraszciuos, bet isz panevė-
zys dar niekas nepranesė,
kaip czia lietuviai gyvuoja, ką
veikia ar daug jų yra ir t. t.
Lietuvij intelligenčių labai ma-
ža, o jei koks ir yra, tai ir
tas sulenkėjęs.

Yra czia nemaža advokatų
ir daktarų, bet lietuviū ne-
vieni. Mat kitatauceziai gali
czia pragyventi, o mēs ne.
Užtat vieszame gyvenime mēs
negalime nieku pasigirti. Nė
vakary, nė spektaklių, nė su-
sirinkimų mes nepazįstame.
Szmet, teisybė, buvo lietu-
viszkas vakaras, bet sodie-
ciziū surengė, o miestelėnai
tik žiruoja sau daugiau nieko.
Pagalios tai geras apsirėszki-
mas, tai mūsų gyvenime, nes
sodiezių apszvietimas tai mu-
sų galybė, su pagelba kurios
mēs viską daseiksime. Lai
snaudžia sau miestelėnai.

Juozas Panevėzietis.

Pakurszė. Teko mą nu-
keliauti į Vieksznius. Buvo
szventadienis, užtat atlinkiau
bažnycia. Bažnycia labai

gėdžiui iszlabinta, altoriai nei-
seniai paauksuoti, sienos ir
lubos nuteptos dažalu; vienu
žodžiu, bažnytėlės iszvaizda
ramų ispdulį daro szirdyse jo-
sios lankytojų. Tiktai viens
mane nustebo: — per sumą
iszgirdau, jog vargonininkas
rėžia sau lenkiszkas giesmes.
Išejęs tat isz bažnycijos (su-
mai pasibaigę) užklusian
vieno, (kaip mą nurodė), ge-
ro ukininko, ar daug parapi-
joje lajorų, kad vargonininkas
gieda lenkiszka.

Parapija mūsų, — atsa-
kė jisiai — nemaža, nes yra
10,000 duszių, dvarų bus arti
deszintis ir didesnė pusė jau
parandavota. Vargonininkas,
kalėdodamas tik nuo dvarpo-
nių tepelno; mēs-gi ukininkai,
nors duodame, bet ne
podaug. Kad-gi vargonini-
kas lenkiszka gieda (nes re-
tai, lietuviszkas giesmes
teiszigirstame), matyt Dievas
lenkiszkasias giesmes malo-
niau priima!

Dabar kelias žemaitukes
iszmokino lenkiszka szvėpluo-
ti, bet toms, varge, labai
silpnai tas nusiseka: nemok-
tant kalbos... o czia dar
giedoti!

Reikia žinoti, kad vargoni-
ninkas yra gryno lenkiszkojo
kraujo; o kad per 37 metus
nepamėtė savo persitikrinimo,
o toliaus nėra ką tikėtis... —
sakiau ukininkui acziū nu bū-
tiktas žinias ir nukeliavau su
savo reikalais.

Gėda mums, Vyrai Žemai-
cziai, kad dar mēs neiszbu-
dame ir nemokame godoti sa-
vosios kalbos.

Jons Virivis.

Senapilė. Gimnazijos mo-
kiniai, priesz paleisiant ant
Velykų, buvo susirinkę gim-
nazijoje ant rekolekciū; atėjo
žinoma, tik katalikai. Belau-
kiam rekolekciū emė jie
langus dauzyti. Sako, kad
priesz

Savaitinis Kalendorius

Birzėlis (June) 1905 m.

8 k. Viktorino vyks.
9 p. Felicijono kank.
11 N. SEKMINES Barn. ap.
12 p. Anupro pust.
13 u. Antano iz Padvos.
14 a. Bazilijaus vyks.
Atmainos mėnuo.
Jaujas 3 d. 7 val. pirm pietų.
Priespaalis 10 d. 2 val. po pietų.
Pllnatis 17 d. 7 val. pirm pietų.
Delezia 24 d. 9 val. vakare.

Patėmijimai.

Didžios ir svarbios žinios
isz Tolimų Rytų nus pasiekė,
kadangi jos pranešė naujienas
apie sunaikinimą japonais
visos didžiosios morskios
laivynės, kuri pernai buvo iz
Baltikos marių izplaukus iz
po vadovyste vice-admirola
Rozdestvenskio skubinos iz
kirsti japonus nuo Mandžū-
rijos iz juos iz veido žemės
isznakinti. Taip visu mišljo
iz svarstė, kad jai maskoliai
japonukus apeis, bet atsitiko
prieszingai. Geriaesioji caro
laivynė su marininkais atsi-
randa ant marių dugno. Ca-
rato žutis, lietuviams didis
džiaugsmas.

Su japonų karzygiskumu
szioj karėj niekas negali susi-
lyginti. Visi caro szalininkai
szandie jau nuo caro pasit-
traukė iz visi sveikina japo-
nus iz jų skaiszią apszvietą,
jū patriotizmą. Sveikina ad-
mirolą Togo, kuris Japoniją
nuo maskolių barbarizmo iz-
gelbėjo. O tuomtarpu caro
rumus apsiautė baisi tamsybė,
aimanavimai iz dantų grieži-
mai. Tenai verksmas papras-
tas daiktas. Tegul verkia iz
tegul aimanuoja, nes saikas
barbaryzsių pilnas.

Dievo teisybė iz carą jau
nors kartą pasiekė. Sostas
sviruoja, nes rumų sienos trū-
ksa, o nerūsiai izpauzė aušis
atsimuzsa. Tai vis už didžias
žmonių skriaudas. O ką ant
sauszimo jie nuveiks? O ya-
ma tik iz laukė laivynės pra-
žuties, bet dabar pradė nau-
jas operacijas priesz Vladivos-
toką iz priesz Harbiną, kur
maskoliai negalės nei ant vie-
tos szsisistovėti. Tai vis už
žmonių nekaltai praliėtą krau-
ją.

Vienas vokizskas katalikiz-
kas laikraztis patvirtina fak-
tą, kad Manilos vyskupijoje,
ant salų Philipinų, 60 para-
pizos nėra kunigų klebonų, o
tuomtarpu pacizame mieste
Manila atsiranda per 80 zoko-
nikų, neturinezčių jokių ūs-
nėmimų. Panasziai surėdė ūs-
nienyjos Valstijos kariada-
mos su Szpanija. Prie Izpa-
nijos viskas buvo kitaip, o da-
bar amerikoniai su savo pro-
gresais tenai sėdami apszvietę,
liuosybę, nu tikinezčių katali-
kų viską atina iz už juos ne-
uzstoją.

Progresistai beveik visi iz
visur panasziai pasielgia. Kas
dabar dedasi Prancuzijoje?
Juk iz tenai progresas kyla.
Jie viską dirba vadan liuosy-
bės, bet liuosybės nei kibirk-
sztelės niekur negalima sutik-
ti. Vietoj liuosybės bujoja
tik persekiojimai iz visokios
barbaryzstės. Tai vis prog-
resas tą viską daro. Czia aiz-
kiai koznas gali suprasti, kad
koznas vis iz save trunkia, by-
tik gali. Taip buvo iz bus,
o žmonių laisvė tik kalbosa
žadama iz vartojama.

Neseniai m. Vilniuje atsi-
buvo žydelių susizaviavimas.
Jie teipgi tikėjimo laisvę gau-
do. 81 žydziskų gminų dele-
gatai susizaviavime dalyva-
vo. Svarbiausiu jų tikslu buvo
surasti būdą nuo visokių anti-
žydziskų persekiojimų. Jie

suraszė peticija iz isziuntė vi-
durinių reikalų ministeriui.

Didi baimė tarpe žydų ap-
sireizskė Duszėtų miestelyj,
Kanno gub., nes ant gatvių
kerzių tapo izšlypti atiszau-
kimai, kad izszudyti visus žy-
delius. Turtingesni žydziai la-
bai daug nuo krikščezionių
nikentejio, nes jiems iz dalies
visas turtas likosi sunaikintas.
Rososi, kad pati valdzia tuos
nesutikumus gimdo. Valdzios
ageantai valkiojasi po kaimus
iz tamsus sodiczius tarpe sa-
vės piaučius gundo.

Lietuvos kulturai daugia-
usiai prisitarnavo Juozupo Za-
vadsckio firmos knygyzas. Szj
metų jo knygyzo bus apvai-
sczioziamas szimtmetinis ju-
bilejus, kuriam nori dalyva-
ti iz lenkai. Kiek tame yra
teisybės, kad lietuviai jubile-
jais apvai-sczioziamie daly-
vaus, negalima žinoti.

Dienraszis „Vilniaus Ži-
nios“ agituoja, kad m. Vilniu-
je maskolizskas randos sugrą-
zintų lietuviams lietuviszką
universitetą. „Vilniaus ži-
nios“ tame reikale raszo:
„Mums reik neatbutinai savo
krazste atkasti izszduvysio
mokslo szaltinius, kad Vilniu-
je būtų sugrązintas lietuviams
universitetas iz kitos augsztes-
nės mokyklos“. Ką gelbės
tasai klabinimas, nežinia, nes
rusų valdzia ne tuojaus pra-
szymų izsklausio.

Isz Amerikos.

Isznykęs sutvėrimas.

NEW YORK, N. Y. Valstijo-
je Kansas atrasta palaikai vi-
sziskai iki sziam laikui neži-
nomo priesztvaninio gyvulio,
prigulincio prie grupos tų
milziniskų žvėrių, apie ku-
riuos sziaudieniniai szlapiari iz
būna mažą supratimą. Kadangi
kitus kartus ant žemės lu-
vo tokią epoką, kad žvėrys
kozna sau reikalavo tiek žemės
gabalo, kiek sziam laikie gali
užimti dikotas namas. Jau
aizskiai matyti iz suraszę
tuotvėrimo kaulų, kad jis
buvo nepaprastai didžiu, nes
turėjo vuodegą ilgio 35 pėdų,
o galvą neziojo ant kaklo,
turinezcio ilgumo 20 pėdų.
Amerikos paleontologai, nei-
galėdami nei triuso, nei pin-
gų, likusius žemėj kaulus iz-
sė iz jo szkieletą suradė. Prie
susztatų gyvoje formoje kau-
lų, paprastas žmogus atsieto-
jęs gali pasiekti tik jo kojų
kelius. Tam sutvėrimui li-
kosi suteiktas vardas: dino-
saurus brontosaurus. Cielyb-
bė jis turi ilgumo 20 metrų,
augszcio 5 mtr. iz svarumo
240,000 svarų. Profesorius
Osborn tvirtina, kad tasai su-
tvėrimas gyvenęs vandenj,
ypatingai negiliose pelkėse,
jis su savo ilgu kaklu galėjo
pa sv vandens pasiekus rauti
marių žoles, kurios buvo jo
abelnu maistu. Žoles jis tu-
rėjo ryti cielas, kadangi su-
kramtimui jam truko reikalin-
gu dantų. Visas jo palikimas
— biskis kaulų, kuriuos gali-
ma dabar matyti New Yorko
muzejuje.

Negaus darbo.

NEW YORK, N. Y. „United
Express Co.“ prezidentas, se-
natorius Thomas C. Platt, ne-
seniai apreizskė, kad expressų
straikeriai niekad negaus savo
darbų. Miesto Chicago žmo-
nės — jis kalba — pasitraukė
nuo darbo ant Teamsters
Union pakvietimo iz tuo budu
netik unijos kontrakta su ex-
presso kompanija sulaužė, bet
kas arsziausiai, savo ločną su-
tartį su kompanija pratraukė,
nepaisydami iz visokių kon-
traktų prieszasus. Delei ko
kompanija niekad paskutinie-
mė laikie negalėjo atskanczini
uzgandinti visumenės iz tu-
rėjo daug izszikasztuoti. Ka-

dangi kompanijos expressų
yra visumenės tarnu iz pri-
verstos pagal įstatus visus
siuntinius iz paskirtą vietą at-
gabenti. Tuomtarpu dabar
straikuojantieji unistai prie-
raszų kontrakto nepildė iz pa-
gal savo norą viską darė. Tai
kaip-gi tokius žmones priimti
iz darbą, jeigu jie nenori pa-
gal sutartį dirbti. Expressų
kompanijos turi turėti darbi-
nius, ant kurių būtų galima
kozname atsitikime pasiremti
iz kuriems būtų galima užsi-
kėti. Delei tos priezaszties
straikuojantieji darbininkai
— sako Platt — nebus atgal
priimti.

Didis tiltas.

THEBES, ILL. Neseniai li-
kosi atlyartas didis gelzkelio
tiltas. Ant tos izskilmybės
atvyko per 1000 svetimių sve-
zių specializskais trukiais iz
Chicago iz St. Louis. Pir-
miausiai laikė prakalbą Mis-
souri gubernatorius Folk. Užsi-
baigtus izskilmybei buvo bau-
davonės apie tilto tvirtumą;
vienų sykiu per tilta pervažia-
vo 28 lokomotyvos, viena pas-
kui kita, svierzicijos 8,400,000
svarų. Ant tilto tulose vietos
jos buvo sulaikomos. Tiltas
tur tris tris milijus ilgio, kas-
tavo tris milijonus dol. iz į-
statė apskritus keturis metus.

Prezidentas prieszingas ateivystei.

WASHINGTON, D. C. Isz te-
nai raszoma: Prezidentas Ro-
osevelt mišljo apie ateivystės
klausimą iz rengias busimam
kongresui įesiiti apie ateivys-
tės susiazinimą, kadangi czio-
nykszcziams gyventojams iz
anapus okeano gresia didis
pavojus. Isz Europos žmonės
plaukia iz plaukia, darbai vi-
sose szakose dėl daugybės dar-
bininkų apskunkinti, o kas bus
toliau. Pagal prezidento
nuomonę, ant ateivių reik už-
krauti didžius padotkus.

Milionių turtai.

NEW YORK, N. Y. Henry
Clew tomis dienomis apskatė
jū milijonių turtų. Clew, zinoma, ap-
skaito pavirsztuniai, bet iz
tuo labai daug reikia sebtėtis,
kiek jis turėjo prie apskaiti-
mo kanzrybes. Pagal jo iz-
parodimus milijonierus John
D. Rockefeller yra Suvienyto
sės Valstijos turtingiausiu ka-
pitalistu. Iz teip:

J. D. Rockefeller	\$500 mil.
Andrew Carnegie	250 „
Wm. W. Astor	200 „
Gould'o giminė	150 „
Marshall Field	100 „
Barley estate	100 „
W. K. Vanderbilt	80 „
Russell Sage	80 „
D. O. Mills	75 „
Wm. Rockefeller	75 „
J. P. Morgan	60 „
H. H. Rogers	55 „
Henry Phipps	45 „
J. D. Archbold	40 „
H. M. M. Flagler	40 „
James B. Haggin	40 „
James H. Smith	40 „
James Stiltman	15 „
Geo. F. Baker	15 „

Japonizska kolonija.

WASHINGTON, D. C. Į pir-
kljstės iz darbo departamenta
amerikonizsko konsulio Fishe-
ro izz Tamsui, ant salos For-
moza, atėjo raportas, kuriame
konsulis pranesza, kad tulas
turtingas japonizskas turezti-
valstijos Texas žadas įstiegti
japonams kolonija. Fisher
minėtą žinią sėmęs izz japo-
nizsko laikrazzio praneszi-
mus, Japonijoj šieszkozna 1000
farmierų tuomtarpu apdirbi-
mų 9,800 akrų žemės apie-
gardėse „Raddy“ Texas val-
stijoje. Fisher su tuo japonu
asabiszki kalbėjęs iz japonas
jam apreizskęs, kad pirmą me-
tą ant minėtos kolonijos ža-
dąs izszleisti 350,000 dol.

Smarkusis piktadarys.

MISSOULA, MONT. Gelzke-
lio Northern Pacific trukiai
mė laikie negalėjo atskanczini
vakare 11 val. atėjus prie stoties
Bearnouth iz pradėjus įjudi-

nis tolyn, akiesmirksnyj prie-
kurejo iz konduktoro, stovin-
ezių lokomotyvoje, prisartinas
iszoko nekoksai diktas vyras
iz snuzkiai suzeisti. Tas
pats atsitinka iz visoje Len-
kijoje, o ypatingai m. Varsza-
ve.

— Kaip ant pikto mas
koliams Berlyne kilo gandas,
kad admiraolas Togo nuo mi-
kado aplaikęs paliepią su
visa laivyne plaukti iz Baltiko
maris iz tenai drutvietę Kron-
sztatą bombarduoti. Mas-
koliams vis daugiau baimės.

— Maskolizskas ambasado-
rius Washington, Cassini,
visiems reporteriams apreizskė,
kad apie susizadįmą su Ja-
ponija szioje karėje nėra ju-
kios kalbos. Karė turi būti
vedama iz toliau.

— Arti Budapesztos Resz-
čių anglių kasyklose tapo po
žemę užgriuti 31 darbininkas.
Iki sziam laikui iz po žemės
visų darbininkų lavonų ne-
gali izztraukti.

— Maskolizskas admiraolas
Biriliev, kuris specializsku
trukiu skubinosi Vladivosto-
kan, ant kelio gavo nuo caro
žinią, kad grįžtų tuojaus at-
galios, kadangi ant marių po
viskam.

(Tąsa nuo 1-mo puslapio).
nus iz persekiojimus, gerai
žinodami visus savo Lietuvos
žmonių reikalus, drįstame
praszyti Jūsų Imperatorizkos
Didenybės, paliepti kam rei-
kia atkreipti akį reformų įve-
dime iz zemiau patalpintus 3
milijonų Lietuvos žmonių pri-
brendusius reikalus, nuo ku-
rių pakakinimo pilnai priguli
Lietuvos žemės nupuolusios
gerovės kilimas; mes meldžia-
me:

1) Lietuvos krazto valdy-
me įvesti tikrai teisingą įsta-
tymų supratimą, prasziolinius
visokias administracijos „pa-
zizuras“; aplinkraszcius o ki-
tus administracijos nutarimus
apie gyventojų reikalus įvyk-
dinti tik valdomamjam senai-
tai ar kita lygiai įstaigai už-
tvirtinus; prasziolini ant visa-
dos neapskelbtus aplinkrasz-
czius iz valdzios nusprendi-
mus, o teip-pat vadinamą
„raszizinių paslaptį“.

2) Sulygtinti lietuvių tiesas
su rusų tiesomis: atmainyti
pirkime, nuomonėme, do-
vanojime iz pėdiniaime ze-
mės ar szejp nekilnojamojo
turto visas lietuvių apribavi-
mo tiesas.

3) Atmainyti visus lietuvių
apribavimus valdziskų iz vi-
sumenizskų vietų ūzemime.

4) Valdzizskas iz visumeniz-
kas vietas, kad žimty tik
gerai žmonių reikalus zinan-
cias ypato iz prasziolini nuo
krazto valdymo visas sveti-
mas iz vien tik savo naudai
veikanzias ypato.

5) Visas administracijos y-
patas už prasziolinius, pa-
duoti stazcijai teismą, neži-
ranti ar jų virsziniškai nori,
ar nenori į teismą paduoti.

6) Pripažinti Lietuvos kraz-
ste piliecių tiesas lietuvių
kalbai: a) valsezių iz gminų
valdybose vesti reikalus lietu-
vių kalba, o lygiai raszyti no-
torializskus palikimo iz kitus
aktus — lietuviszkai; b) vi-
sų lietuvių pravalduotus
apskelbtus, ant valdziskų
iz paszalinį namų, tiltų, ke-
lių iz kitų vietų izskabas ra-
szyti valstybės iz lietuvių
kalba; c) visiems vietinės ad-
ministracijos valdininkams,
turintiems su lietuviams reika-
lus, butinai mokėti lietuvių
kalbą.

7) Įvesti žemieczių įstangas,
panaszias dabartinems viduri-
nių valstybės gubernijų įstaigoms.

8) Valsezių padaryti visų
luomų.

9) Valsezius administraci-
jų iz rasziznikus leisti rinkti
žmonėms.

10) Prasziolini valsezius
luomųj teismą.

11) Atnaujinti santaikos
justicijai, padidinti, įvedant
rinkimus, santaikos teisčių
skaiczų, vietioje dabartinės
žemieczių virsziniukų institu-
cijos.

12) Įstiegti rinktinę iz vie-
tinių žemdirbių vietinių mo-
kyklų globą su tiesa paskirti
iz prasziolini mokytojus.

13) Pradėdamosios moky-
klose mokinti vaikus prigim-
ta lietuviszka kalba, visose
mokyklose mokinti tikėjimo
dalykus — lietuviszcai, o vi-
sose vidurinės krazto mo-
kyklose, butinai mokinti lie-
tuviszkos kalbos.

14) Atnaujinti buvęj Vil-
niuje universitetą, arba įstiegti
kitą kokią augsztesnę mo-
kyklą su lietuviszkos kalbos
kaledra.

15) Padaryti pradžinį moks-
lą priverstinai iz dovanu, ku-
ri prižurėtų vietinė rinkta
globa.

16) Leisti lietuviams tar-
nauti savo krazste.

17) Prasziolini užmanymą
Lietuvos kolonizavimą kitų
gubernijų ateiviais, nes Lie-
tuvoje iz teip daug gyventojų
iz kolonizacija neduoda viet-
niam hešiamams iz mažame-
ziams gyventojams įgyti ze-
mės savo krazste iz priverzia

gyventojus keliauti iz tolimus,
krazstus, kame dažnai visai
iszyra. Ant visų valdzios
darbų kvesti vietinius, o ne
kitų gubernijų gyventojus.

18) Leisti liuosai įstiegti
vairias drangijas, srizzius,
bendroves, moksliaszkiems, pi-
rkliaszkiems iz kitiems tiks-
lams.

19) Dėl didelio žydų Lietu-
voje susikimzimo, leisti ap-
sigyventi visoje Rusijoje.

20) Panaikinti valseziuose
monopolius iz visų stiprų ge-
ralų pardaviečiųjų.

21) Pildant Virsziausiąj
reskriptą izz Kovo 3 d., duo-
ta ant vilniaus dalykų ministe-
rio vardo, dėl isziszkinimo
vietinių smulkesnių žmonių
reikalų, neužmirszti pakvie-
ti iz lietuviams isztikimus Lie-
tuvos atstovus.

Tikėdamies, kad Jūs, Im-
peratorizka Didenybė, tevi-
szkai rūpinatės visų tikrųjų
pavaldinių reikalais, mes ze-
miau pasiraszinsime, tikimės
kad įvedant reformas, mūsų
praszymas, kaip vietinių gy-
ventojų reikalų atbalsis, ne-
pasiliks neapsvarstytas.

(Toliaus parasziai)
(Isz „V. Zinių“.)

gyventojus keliauti iz tolimus,
krazstus, kame dažnai visai
iszyra. Ant visų valdzios
darbų kvesti vietinius, o ne
kitų gubernijų gyventojus.

18) Leisti liuosai įstiegti
vairias drangijas, srizzius,
bendroves, moksliaszkiems, pi-
rkliaszkiems iz kitiems tiks-
lams.

19) Dėl didelio žydų Lietu-
voje susikimzimo, leisti ap-
sigyventi visoje Rusijoje.

20) Panaikinti valseziuose
monopolius iz visų stiprų ge-
ralų pardaviečiųjų.

21) Pildant Virsziausiąj
reskriptą izz Kovo 3 d., duo-
ta ant vilniaus dalykų ministe-
rio vardo, dėl isziszkinimo
vietinių smulkesnių žmonių
reikalų, neužmirszti pakvie-
ti iz lietuviams isztikimus Lie-
tuvos atstovus.

Tikėdamies, kad Jūs, Im-
peratorizka Didenybė, tevi-
szkai rūpinatės visų tikrųjų
pavaldinių reikalais, mes ze-
miau pasiraszinsime, tikimės
kad įvedant reformas, mūsų
praszymas, kaip vietinių gy-
ventojų reikalų atbalsis, ne-
pasiliks neapsvarstytas.

(Toliaus parasziai)
(Isz „V. Zinių“.)

Prancuzų tikyba.

Szj laiszką iszsiuzeciui jums
Didziosios Pėtyncijos dienoeje.
Paryzius baznyczios szian-
gė žmonių pilnos. Žmonės su
nusizėminimu vienas pro antrą
eina Iszgarytojaus grabo at-
lankytu. Szandie turėjau
progą aplankyti kelioliką baz-
nycių visose miesto dalyse,
pradėjus nuo aristokratizsko
priesiezsko Saint-Germain iz
Saint-Honore iz baigiant ant
demokratizskų „quartiers“ Ba-
tignolles, Montmartre iz Mont-
parnasse. Visur žmonių pil-
nai, visur prisikimzė. Ne-
kurie laikraszcziai, užsiimdi-
nėjanti melagystėmis, raszo,
buk moters Prancuzijoj nėra
demokratizskos. Szianzintys
persitikrinau, kad tas yra ne-
teisranda, nes abiejų lyecių at-
sirandą visur pilnai.

Prieszingai, nežiurint į ti-
kėjimiszka kovą, kokią vald-
zia su Baznyczia pradėjo,
viskas slenka kitaip, negut
kaip baznyczios prieszi kalba.
Valdzia iz minia lengvatikių
agitatorių po visus kampus
landžioja iz tiknezius prie-
szi kunigus piudo, o vis var-
zan „liuosų mincių“ iz soci-
alizmo. Tazezias nežiurint į
tai, prancuzai iz abelnai visi
visuomenės savo senų tikėjimo
tradicijų laikosi. Nemisliju,
kad busiu blogu pranzuz-
ni prisiartins laikas, kuriame
prancuzai tasias miglas nuo
savęs nusikratys. Ateis lai-
kas, jie savo szirdis atvers iz
kaip vienas kils su radikalais
iz kovą. Visi už Baznyczij

ijos prieszamas atstitys kruti-
nes iz tuokart masonų žiauroj;
politika turės iznykti. To-
laiko nereikės ilgai laukti,
oes valdzia pati sau grabbstos
galo.

Jeigu teip tenai einasi, gal-
but ne vienas iz tarpo skaitę-
tęj užklausančs, kaip rei-
kia sau tą viską iszsziskinti,
kodėl prancuzai yra tokie
kautrys priesz anti-tikėjimisz-
kas agitacijas iz priesz kom-
beso paliktą politiką, kodėl
jie esti ramūs iz nekariauja?

Kad ant to uzklausimo duo-
ti teisingą atsakymą, reikala-
jūs neatbutinai žinoti prancu-
zių pasivedimą, kurio svarbiausiu
apsirezzienu yra puiky-
bė. Koznas prancuzas dėl by-
kokio nors daktio puikauja.
Vienas puikauja turėdamas
didžius turtus, antras — urė-
dą, trezias — randavą kokį
oors mudierą iz beveik visi
suranda by progą kokiame
nors atsizkenkline buti užga-
nėdintu iz save stiaty auz-
cziau uz kita. Per puikybę
prancuzai įgauna norą turėti
blizgantį protą iz didį apie
viską iszmanimą, delei ko

K. K.

Edwardsville, Pa. Pradžioje
szio mėnesio (geguzės) po velsių
baznyczij nesusuktas piktadarys di-
namitų pakimzso, kuris eksploduo-
damas iszdraskė visą baznyczios szoną.
Nekurie mena, kad saliniškai yra tą
viską padarę, kadangi ant tos gat-
vės anti baznyczios salinių atduri-
mų negadavo pavėjimo nuo vie-
tinės valdzios. Tazeziaus policija
tikrai negali susekti, keno tasai
darbas būtų. Ant pataisyto isz-
grytautos sienos pastorius jau suko-
lektavo 125 dol.

K. K.

Szeipju negirdėti jokių žingė-
desnių czionai naujijam.

K. K.

TARPE STUDENTU.

— Ką tu sziaudiau ant va-
karienės valgei?

— Et, kas liko nuo pietų.

— O kas liko?

— Nieko.

PUSČIOS

PUIKUS APSAK

RIKONISKI

Pagal D-

Išradė I

Tas
Calbridge jojant
platiną apsakė apie savę
žmonis. Is savo laukini
nuo matyti, juog laukini
ar jo juog, jeigu da pri-
fiktai, — tai nebutu jau
iš pasiremti. Antsy
šiam laikui su visiskiu
kritimu burelj kelieivri
ant jos veido apszisė
šmas.

Ištriko tam daly
ti. Iki sziam laikui je
smagusių didžių medzi
nėpov paženklintas, v
teip teip joti ramiau be
baimės. Bet dabar mi-
vo ris tankesnis, atsirau
pelnį, tankų užanų,
kas šitiko jojimą laba
pasukimas tai į kairią
iz, nebuvio galima keli
kon, kuri Telie sau bu-
vand patėmijes mergait
pasko prie jos iz tuoje
— Ar suklydai, I
— Augsziausiamie
judusiu — atsakė va-
tūrojame prijoti taką,
josios brastos, nes tak
mismas, bet tos balos,
tai teip sumasė man
lai nežinau, kame mes

Tie žodžiai perguz-
jo iki sziam laikui
jeug Telie miog tik au-
tar matė, juog tik ant
pauiti tame sunkiaue
erš losioš pirmyn.
balosi iz trumpą la-
stosirė; apie koki nor
galima mislyti, taigi t
lensto yra jau neper
gyvilio valiai. Telie
siazimaisyo apsimalio-
sando iz svarstė ar jai
ramesto kelio.

Umai jos arklys
prunkšti, duodamas j
Telie iz baimės sudre-
linkui save dairytis, j
lilka jos aksis gali pa-
Ką tas zenklina?
ermatiai, — ko tavo a-
— Nežinau — ats-
man rodoš, kad jis
nes indonius.

— Nieka! — prad-
bi dairydamišis iz, j
niskas aplinkui esę I
Telie is baimės sudre-
linkui save dairytis, j
lilka jos

PUSČIOS DVASIA. W. L. Anėyc. PUIKUS APSAKYMAS IŠ AMERIKONISKŲ MIŠKŲ. Pagal D-rą Bird.

Išguldė P. B. Tąsa.

Callbridge joiant kapitoni Forester plačiai apsakė apie savo susitikimą su indionais. Iš viso kapeliono apsigėjimo buvo matyti, juog laukiniai jį labai įbaugino...

Ar suklydai, Telie? - Angščiausiam laipsnyje esu susijudiniusi - atsakė vadovė, - jau seniai turėjome prijoti taką, vedantį prie negiliosios brastos, nes takas man yra gerai žinomas...

Tie žodžiai pergaldino kapitoną, kuris iki šiam laikui buvo persitikinęs, juog Telie mišką pažino atsakančiai. Dabar matė, juog tik ant savęs tą viską gali paimti tame sunkiame atsikime ir pirmąsį leidosi pirmyn...

Umai jos arklys pradėjo spardytis ir brunkšti, duodamas perspigo dženklą. Telie iš baimės sudrebėjo ir pradėjo aplinkui save dairytis, bijodama, kad jį užmuš...

— Ką tas zenklina? - užkliušo Roland eramiiai, - ko tavo arklys padugo? - Nežinau - atsakė Telie išbalusi, - man rodosi, kad jis atjaūčia arti esančius indionus...

— Nieka! - prabjo Roland aplinkini dairymasis ir, persitikrines, kad miškas aplinkui esąs be tankių krūmų, bei nemislėjo apie pasilepusius indionus...

— Jėgu da bertainį tą pusę kaip keliavai keliasi - kalbėjo kvakier - tai pasieki giliaj brastą, kur indionai pasilepė lukoję.

— O Dieve! - suško perspigo dė Roland - taigi tiek kelio veltu nukeliau ir vis todėl, kad kuogreičiausiai pakteki į žmogūdzijų rankas! O kaip Dievas yra malonus, kad tave prie musų atsiumė.

— Tai noriai padaryčiau - tarė sumišęs Natan, - tik kad tas... - Juk nedaleis, kad tasvi nuzudyty - kalbėjo Roland, - Tu tik vienąs mus gali atsangoti ir išgelbėti.

— Brol! - tarė nuzėmintai kvakier - žini, kad esu baugiu ir ramu žmogumi. Labai lengvai gali atsitikti, kad indionus sutiksime, kurie, nežinurint j mano ramų apsigėjimą, j mane nieko nepaisys.

— Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia.

— Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia.

— Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia.

— Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia.

— Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia.

— Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia.

— Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia.

— Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia. - Jį užmuše Džilbenenosah, Pusdvasia.

me petyj indionas turėjo žaidžą nuo kulkos, bet toji žaidža, laukinių papročių, buvo užkimsa sutrinta. Delei ko žaidža paviršiumi išveždžio labai sena.

Mirtis prisiriartino dėl kirtimo kirviu į galvą, bet jam vis dar rūpėjo sužinoti, kokiū būdu priešas prie jo teip arti galėjo prieiti, kadangi kitaip osago negalima nuzūdyti...

Teip mąstė ir žiūrėjosi Cirenos linkon, kuris jam kitados buvo linksmas ir gražas. Žiūrėjosi į tą pusę, kur Lia būvo palaidota, žiūrėjosi į tą vietą, į kurioj mirtinus palaikus nulydėjo ir sau smėtinėjo, kad jį teip greitai palieka.

O kad suvargusias akis pakeldavo augštynt j savo pažiūrą kur skandino tarp nesukaitomų žvaigždžių, juo mislį nuodljo koks tai nepakajingumas, nes joku būdu negalėjo pamiršti apie Lia. Kada-gi priešas atsūrų jo suvargusias sanarius miegas apsunokino, jam pasirodė, juog tas viskas yra neteisybe ir, juog jis esąs laimingu kaip ir pirmiau.

Teip plaukė dienos viena paskui ant- rą. O kad marinkai su džiaugsmu pranesė, kad jau matytis žemė, jū kelionės tikslas, Simeonas iš to nesilinksmino. Jis geidė plaukti ir plaukti, pats nežinojį j kur, bile tik toliau ir ilgiau.

Jeruzolime Simeonas buvo visišškai svetimu. Jis beveik tenai nieko nepaži- nojo. Prieteliszkas susineszimas jį rizvo tik su vienu Nikodemu, turtingu žydu ir Sanhendrino sanariu. Tolimasis Simeono giminaitis jį buvo atlankęs kadaisiai Ci- rene, pertat pirmiausiai savo žingsnius pa- skui prie jo.

Sopulingą Simeoną Nikodemus priė- mė su isztiestom rankom. Tasai doras žmogelis jį ramino ir kaip galėdamas ty- lė. Tikintis karsaiti Istatymu jam lie- pė pasiduoti Dievo norui ir tą rupestį nuo savęs praszalinti, priminė jam busimą po- smertinį gyvenimą, gyvenimą laiminga- be, be sopulių ir rupestių, kur visi sykiu ga- lėsim džiaugtis priesz Jehovos sostą.

Simeonas klausė ir klausė. Jam tas buvo reikalinga, jam, perdem permirkusiam stambnėdžiozkoje filozofijoje. Paskui Nikodemas padavė svarbų iszapūzinimą. Nusistebėjusiam Simeonui apreiškė, juog tiki tvirtai, kad ezionai Jeruzolime apsiereiskė pranasais garsin- tas Mesijos, kurie j trumpą laiką prasidė- is Izraeliaus karalystė, kuriai nebus paba- gos. Visas miestas tik ir kalbėjo apie Kristų ir, juog naujai artimoj Betanijoje atsitiokė negirdėtas stebuklas. Sztai pa- simirė nekursai žmogus, vardu Lozorius, po ilgai ir sunkiai ligai. Kunas buvo j- dėtas graban ir jau pradėjo per ilgą laiką leistis, tuontartu sopulių suspaustas dvi mirusio seseris, ketvirtą dieną po mirėziai, Kristus aplankė.

— Viespatie, kad ezionai Tu būtum buvęs, mano brolis būtų nenumiręs - prabjo sesuo Marta.

Jezus užraudoj, nes Lozorij mylėjo ir vienu žodžiū, nežinurint j didžiū mi- nių, slenkanezių paskui jį, iszvedė nūmirelį isz grabo, isztraukė jį isz mirties nagų ir svei- ką sugrąžino neapsakomai nūdziausiom seserim.

Simeonas klausėsi su nuostaba. - Tai yra negirdėtas stebuklas - kalbėjo toliau Nikodemas. - Panasziaus dalyko nepadare nei vienąs didžiausias pranasas - Eljuzs nei Elizeus, nes kunas jau buvo puvanatis. Priesz tą stebuklą, buvo da kits: iszgydymas neregio nuo už- gimimo. Pertat nežvyai, kad visas Jeru- zolimas, tarytum, užvirė.

Esant žmonėms nūdziausiom ir va- dinantiems Kristų Mesijoszumi ir Kara- liumi, mokytojai ir zokono daktarai yra labai įtužė ir neramūs, o areikunigas Ka- zoposzius jau net suteikė rodas, kad Je- zus sugauti ir užmusyti. Taciazias toji biari- roda iszspildyti negali, nes Kristus jau ne sykį prapuldavo isz persekiotojų akių. Negalima abejoti: Izraeliaus karalystė yra artima.

Teip kalbėjo Nikodemas. Bet Simeonas jau neklaušė; jis sken- do viename mąstyme: jeigu Kristus atgai- vino Lozorij galbut ir saldžią Lia jam sugrąžintų? Galbut todėl ir j Jeruzolimą jis atvykęs. O gal but jį ezionai pavadi- no Nuoazinas?... Jo akys degė, veidų spalva pradėjo mainytis; po nekuriam a- bejojimui savo mintis iszreiskė Nikode- mui.

Tasai pasižūrėjo j jį su didžiū pasi- gailėjimu. - O kad norėty! kad norėty! kad man sugrąžintų! - stenojo Simeonas.

— Na - prabjo Nikodemas - Die- vas yra visagalingu ir Jam jokio daikto nėra negalimo. Juk Kristus netik vieną Lozorij iš mirusių prikėlė; sujūdintas nalszės sopuliais, atgaivino isz Naim jau- nikaity, o Jauriu mergaitę... Simeono veidas užsidedė.

— Nikodemai! - susuko - užkei- kiu tave ant Dievo, gelbėk man, asz jį tuolį laim, teip labai mylėjan. Bet tasai tolimas j Cireną! Esu nevertas pułti Pieszpacziui prie koju, o kaipgi drisiu maldauti, kad man tokį didį stebuklą pa- antrinty?... (Toliaus bus.)

CRUCIFICE! arba NUKRYŽIAVOK. Paraszė A. W. Izguldė P. B.

(Tąsa.) Teip mąstė ir žiūrėjosi Cirenos lin-

kon, kuris jam kitados buvo linksmas ir gražas. Žiūrėjosi į tą pusę, kur Lia būvo palaidota, žiūrėjosi į tą vietą, į kurioj mirtinus palaikus nulydėjo ir sau smėtinėjo, kad jį teip greitai palieka.

O kad suvargusias akis pakeldavo augštynt j savo pažiūrą kur skandino tarp nesukaitomų žvaigždžių, juo mislį nuodljo koks tai nepakajingumas, nes joku būdu negalėjo pamiršti apie Lia. Kada-gi priešas atsūrų jo suvargusias sanarius miegas apsunokino, jam pasirodė, juog tas viskas yra neteisybe ir, juog jis esąs laimingu kaip ir pirmiau.

Teip plaukė dienos viena paskui ant- rą. O kad marinkai su džiaugsmu pranesė, kad jau matytis žemė, jū kelionės tikslas, Simeonas iš to nesilinksmino.

Jis geidė plaukti ir plaukti, pats nežinojį j kur, bile tik toliau ir ilgiau.

Jeruzolime Simeonas buvo visišškai svetimu. Jis beveik tenai nieko nepaži- nojo. Prieteliszkas susineszimas jį rizvo tik su vienu Nikodemu, turtingu žydu ir Sanhendrino sanariu. Tolimasis Simeono giminaitis jį buvo atlankęs kadaisiai Ci- rene, pertat pirmiausiai savo žingsnius pa- skui prie jo.

Sopulingą Simeoną Nikodemus priė- mė su isztiestom rankom. Tasai doras žmogelis jį ramino ir kaip galėdamas ty- lė. Tikintis karsaiti Istatymu jam lie- pė pasiduoti Dievo norui ir tą rupestį nuo savęs praszalinti, priminė jam busimą po- smertinį gyvenimą, gyvenimą laiminga- be, be sopulių ir rupestių, kur visi sykiu ga- lėsim džiaugtis priesz Jehovos sostą.

Simeonas klausė ir klausė. Jam tas buvo reikalinga, jam, perdem permirkusiam stambnėdžiozkoje filozofijoje. Paskui Nikodemas padavė svarbų iszapūzinimą. Nusistebėjusiam Simeonui apreiškė, juog tiki tvirtai, kad ezionai Jeruzolime apsiereiskė pranasais garsin- tas Mesijos, kurie j trumpą laiką prasidė- is Izraeliaus karalystė, kuriai nebus paba- gos. Visas miestas tik ir kalbėjo apie Kristų ir, juog naujai artimoj Betanijoje atsitiokė negirdėtas stebuklas. Sztai pa- simirė nekursai žmogus, vardu Lozorius, po ilgai ir sunkiai ligai. Kunas buvo j- dėtas graban ir jau pradėjo per ilgą laiką leistis, tuontartu sopulių suspaustas dvi mirusio seseris, ketvirtą dieną po mirėziai, Kristus aplankė.

— Viespatie, kad ezionai Tu būtum buvęs, mano brolis būtų nenumiręs - prabjo sesuo Marta.

Jezus užraudoj, nes Lozorij mylėjo ir vienu žodžiū, nežinurint j didžiū mi- nių, slenkanezių paskui jį, iszvedė nūmirelį isz grabo, isztraukė jį isz mirties nagų ir svei- ką sugrąžino neapsakomai nūdziausiom seserim.

Simeonas klausėsi su nuostaba. - Tai yra negirdėtas stebuklas - kalbėjo toliau Nikodemas. - Panasziaus dalyko nepadare nei vienąs didžiausias pranasas - Eljuzs nei Elizeus, nes kunas jau buvo puvanatis. Priesz tą stebuklą, buvo da kits: iszgydymas neregio nuo už- gimimo. Pertat nežvyai, kad visas Jeru- zolimas, tarytum, užvirė.

Esant žmonėms nūdziausiom ir va- dinantiems Kristų Mesijoszumi ir Kara- liumi, mokytojai ir zokono daktarai yra labai įtužė ir neramūs, o areikunigas Ka- zoposzius jau net suteikė rodas, kad Je- zus sugauti ir užmusyti. Taciazias toji biari- roda iszspildyti negali, nes Kristus jau ne sykį prapuldavo isz persekiotojų akių. Negalima abejoti: Izraeliaus karalystė yra artima.

Teip kalbėjo Nikodemas. Bet Simeonas jau neklaušė; jis sken- do viename mąstyme: jeigu Kristus atgai- vino Lozorij galbut ir saldžią Lia jam sugrąžintų? Galbut todėl ir j Jeruzolimą jis atvykęs. O gal but jį ezionai pavadi- no Nuoazinas?... Jo akys degė, veidų spalva pradėjo mainytis; po nekuriam a- bejojimui savo mintis iszreiskė Nikode- mui.

Tasai pasižūrėjo j jį su didžiū pasi- gailėjimu. - O kad norėty! kad norėty! kad man sugrąžintų! - stenojo Simeonas.

— Na - prabjo Nikodemas - Die- vas yra visagalingu ir Jam jokio daikto nėra negalimo. Juk Kristus netik vieną Lozorij iš mirusių prikėlė; sujūdintas nalszės sopuliais, atgaivino isz Naim jau- nikaity, o Jauriu mergaitę... Simeono veidas užsidedė.

— Nikodemai! - susuko - užkei- kiu tave ant Dievo, gelbėk man, asz jį tuolį laim, teip labai mylėjan. Bet tasai tolimas j Cireną! Esu nevertas pułti Pieszpacziui prie koju, o kaipgi drisiu maldauti, kad man tokį didį stebuklą pa- antrinty?... (Toliaus bus.)

Vietinės ziniuos.

— Vežėjų straiškai vis da nesibaigia. Kalbama, kad prie straičo prisidės da daugiau kitų darbo szakų vežėjų. Kai kada mieste kija sumiszi- mai, bet policija lengvai gali apmalszinti. Uz seniau atsi- tikusius sumisziuos prisaiкин- tųjų sudas kaltina miesto ma- jora, kuris tam viskam ne užbėgo kelio.

Jna paskalos buk kriau- cziai, dėl kurių vežėjai sau pagindė tiek nesamugnių su staikuodami, žada straičk atzaukti ir grįžti prie darbo, kadangi netur pragyvenimū pinigų ir negauna isz niekur jokios paszpalpos. Nekurie su savo szeimynomis tur kęsti ba- dą.

Toliaus tarp unijos virsz- nių j straičiųz vadovų už- gana dėl tulį priesazčių ne- sutikimai. Matytis kad tasai bereikalingai iszszauktas strai- kas turės užsibaigti ant nenau- doz darbininkams. Kiek tai tulėms bus vargo ir aszarų, kad dėl kelių pesztukų neteks ant visados gero darbo ir už- darbio. Tegul darbininkai niekad aklat netiki savo vir- szininkams bei straičk vado- vams.

— Nusudytas ant smerties pakorimu placziai žinomas Hoch, sudan įneszė praszymą, kad jam procesą atnaujintų. Sudzia Kerslen tą reikalą tu- rės perkratyti.

Policijos virszininkas mie- ste visiems saliuonkams už- draudė saliuuose moteris pier baro laikyti ir jous duos ti svaiginančius gėrimus.

— Illinois College of Law mokykloje gavo diplomus 37 jauni praktikantai. Kaip tai lengvai ezionai diplomus visiems dalija.

— Dėl stokos policemonų mieste visokios piktadarystės visomis reikėmis auga. Bene tame reikale majoras ne kal- tinas.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

— Atkrepiam „Kataliko“ skaitytojų atydą apgarsinimą tilpusį sziane numerije ant 3 puslapio „Peoples Trust & Savings Bank“.

„Kataliko“ agentai.

Kurie turi tiesą rinkti apar- sinimus, prumeratų nuo skait- sioj, primumti orderius ant visokių drukoriskų darbu j teip toliaus yra szie:

Chicago's Agentas B.Goldil... 2705 Jefferson st. 11 ABRAUCKAS, Spring Valley, Ill.

New Philadelphia Pa. apie- linkinėj mūs agentas yra p. M. MATULEVICZIUS.

T. Kizevicius, Box 134 Shenandoah, Pa. „Kataliko“ agentas Pittsburgo ir apielinkse

GEORGE BARONAS, 1520 Penn ave., Pittsburg, Pa. Teipgi priimu orderius ant draka- vojimų ir raszomų maszių; per ma- ne pigiause-pirkti vargonai. Parasz- ko reikalauji, įtek už 2 c. markę dė atsikimo ant augsziasiu miņeto adriso.

M. VALAITIS, 32 Congress st Rufford Falls, Ma Ign. Karbauskas, 154 Sheridan St Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 91 Nelson st Commercial Road E. London, England,

Sabast. Valentinas, 169 N. 3 St. Brooklyn, N. Y.

P. Marcionis, Bx 149 Brockton, Mass. V. J. Pavloski yra „Kataliko“ agentu, knriam galite užsimokėti prumeratą ir užsiorderuoti knykez. Dabar važin- ja po Pensylvaniją.

Naujasiszradimas Musų naujai iszrastas ir patvirtin- tas per geriausias daktarus vynos teip vadimamas „Togo Tonic“ yra cerianties ir sveikintuos už vius iki szio būvusius karczins ir kito- kus vyvus. „Togo Tonic“ prasz- lia visokias ligas, kaip tai Be- tanzimas, neuralgija, skandėjima viduriu, sunkumai ant krutinis, teipgi taiso apetitą, dozdij sakan- tui, yra reikalingas kiekvienam žmo- gij. Mes taraudami anuo godoti viems taūdziamis šczizijam dėl persitirkimuo klausai savo arti- miausio saliuoniko to muso nanjei iszraso viny po vardu „Togo To- nic. Prekę už butelį \$1.00 tuzia \$7.50

Adresavokit: TOGO WINE CO. 517 Milwaukee ave. Chicago, Ill. PHONE YARDS 6499.

Jos M. Bartkowiak REPRZENTATORWS M. Hazinski Cigar Mgt. ISZ SOUTH BEND, IND. Cigareti pūliakiai M. H. 10c, ir kitoki geriausi cigari: \$016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

Juozupas Kavarskis SAVINIKAS „Dvieju puikiu saliuonu...“ užliuko szalta alu, gard- dzia Kentuckų arielką ir tikrus Havanao cigarus. 1193 S. Oakley ave. ir 1191 Western ave.

Pranaszimas. Visiems pažįstamas musų taūtelis Stanliouas Rutkaszas atidarė naują Salionų po num. 3555 So. Morgan st., kur liukio szalta alu, gardzia arielką ir puikius cigarus. Užpraszo atsilankyt visus savo susiedus ir pažįstamus. Su godone St. Rutkaszas, 3555 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Specialistas vidurių ligų, Letuviz- kas Daktaras Chibogioje, Dr. J. J. Golembowski, OPISAS: 167 W. 18th, kerte Union st. nuo 2 iki 4 po pietu. GYVENIMAS: 179 W. Division st., iki 10 val. kerte Milwaukee Ave. ryto ir nuo 6 iki 9 vakare. CHICAGO.

LIETUVIZSKAS SALIUNAS. Lietuviai pribuvę Grand Works, Ill. su koku nors reikal, ar tai su pirkinu lotu, arba įzeskolanū darbu, telkisia atsilankyti pas mus, o mes isz savo pu- es svietigiani priimsime ir parodavins- me. Su godone A. Sabaliauckas ir M. Kabezis 1404 - 52 ave. kerte 14 str Grand Works, Ill.

NOTICE. Notice is hereby given that the Star, a corporation, organized under The laws of the State of Illinois, has duly, in accordance with Illinois Statute, changed the number of shares of its capital stock and decreased the par value of its said shares, so as to make said capital stock \$50,000, divided into five thousand (5000) shares of the par value of \$10 each. (25)

Pirmas Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

Pirmas Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

Pirmas Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

Pirmas Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

Pirmas Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

Pirmas Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

Pirmas Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

Pirmas Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

1904 Pirmą Metinę Atskaita 1905 PEOPLES TRUST & SAVINGS BANK 47-TRA IR ASHLAND AVENUE. Baigtiant mėnesį biznio, 31 d. Gegužio (May) 1905 m.

THE HOME CLOTHING CO. 594-596 Blue Island Av. Mus pasisekimas aiskiai parodo kad Home Clothing Co. prekės ir gerumas drabužių nepergalėtinas.

Mus pasisekimas aiskiai parodo kad Home Clothing Co. prekės ir gerumas drabužių nepergalėtinas. Vasariniai Siuntai dėl Vyrų.

Mus pasisekimas aiskiai parodo kad Home Clothing Co. prekės ir gerumas drabužių nepergalėtinas. Vasariniai Siuntai dėl Vyrų. \$5. iki \$24.00

Mus pasisekimas aiskiai parodo kad Home Clothing Co. prekės ir gerumas drabužių nepergalėtinas. Vasariniai Siuntai dėl Vyrų. \$3.50 iki \$15.00

Dr. S. L. Friduss, Buvęs naminis lekorius Cook pavieto ligonbuozio. 9109 W. 47th ul. arti Wood St. CHICAGO, ILL.

W. A. Alvin & Co. 1642-47 St., kamps Ashland av. Peoples Trust & Savings Bank B'dr. Chicago.

A. J. Bierynskis 4600 S. Paulina St. Chicago. uzliuko. Pirmos Lietuvos Saliuona

Pirmos Lietuvos saliuonas nuo dyro Aleksandro Mineikos WESTVILLE, ILL. Szaltas alus, gardi arielka, kvepiantį cigarai, randasi visados del svezik. Koznas kelivis ras ocion natypę ir rodą viskuose reikaluose.

Orespondencijos

st Hazelton, Pa. Me- oras vis-gi da perdang viciai tarpe savęs sutukine gę il- kuzkiuz visuosios esuolito- turoklytes.Girtuoklystę- sliauzai tarp lietuviai buja (pats D. žino, kada jį šarū j broliai nieko neatpę ap- nus laikus ir apie savogęš traukia be jokio saiko į pa- nus kitiems gimdo daug tikų- agumų. Nogelbsi nieko ta- gy prikalbinėjimais, druzok- akizraszių pamokinimas. To- pažeminimas ir dangius nie- panaszai nepasigija yko- os sanariai, kaip musiaz- tulu girtuoklio viena džia- pycios net žmonės pasiktio- tsilbuvo pora veselikių, bei- čjan, kad ir tenai toji patis- ta užgimusi. Teip- pag- tu, kad jau dėtis su „pomi- nis“ pas tolus lietuvius vū- ja, o apgyvenij džiaugiau- is Lietuvos dolierius ypa- jiamis ir zydeliams gomas pel- set ką jau beraszti apie tie- ukus, jeigu rasasita v. ekam- gelbsti. Mavam musų broliū- nors ir-pats, be jokiu pa- imų, susivars, jeigu nebū- velas.

zio'at mainose užmušt me- djetj a. a. Kas imeris Drazd- lionis paliko paczią ir vienu- o. Drazduckas buvo pasiaz- žmogelis, nes prigulėjo prie- i „Zviazko“ ir turėjo kelis ka- namais. Galėjo žmogelis ir- dinių apsieti, buvo turin- t gal jam norėjosi daugia- u- tilis manybėje.

Edwardsville, Pa. Prie- io mėnesio (geguzės) po ve- ųnyzią nesuseiktas piktadary- umų pakimszo, kuris ekspozic- os iszrasė visg. batnyziuos p- ekurie mena, kad saliuoniku- ską padare, kadangi ant to- skai padre batnyziuos saliuo- ū negaudavo pavėliojimo ir- nės valdzios. Taciazios pa- krebi negali susėkti, keno- ir- rbus butų. Ant patinųjų re- riantos sienos pastorius jau- ktavo 125 dol.

Szėjian negirdėti jokiu- sūni ezionai naujijon.

— Ką tu szandieu ant v- arienės valgei? — Et, kas liko nuo pi- — O kas liko? — Nieko.

PASARGA: Uz korespondencijas ir uz apgrābināt, "Kataliko" redakcija nesako.

Adresai draugusbiu vištu draugusbiu, karios žuri "Katalika" uz Organa.

Liet. Teat. Dr-sts po prieglobe S. Martino. Prezidentas Nik. Overingas, 3245 S. Morgan St. Vice prezidents Petras Andrejanskas, 833-32nd Place. Prot. Sekretorius Mart. Kadzievskis, 1008 W. 18 Pl.

Dr-sts Sv. Vincento Ferr. K. Stulga Prez. 4693 So. Wood St. Vinc. Jasulaitis, prot. sekr. 4634 So. Paulina St. Felek Raillo Fin. sekr. 4636 Paulina St. St. Marcinkevica Kasler. 407 Ashland ave.

Dr-sts Sv. Stanislovo V. K. St. Anzucavskis, prez. 4610 So. Paulina St. Jonas Albrickas 4512 Wood St.

Draugysciy reikalai. ATISZAUKIMAS.

Nedeliy d. 3 Rugejy 1905 m. Salje Freiheit Turner po No 3417 So. Halsted st. atisbu didelis lietuviskas Teatras ir Balius.

Liet. Teat. Dr-sts Sv. Martino. Didelis Piknikas! Dr-sts sv. Antano iz Padros, atisbu Nedeliy, 11 d. Birzeio (Juno), 1905m.

Dr-sts sv. Antano iz Padros, atisbu Nedeliy, 11 d. Birzeio (Juno), 1905m. Bergmans Grove, Riverside, Ill. Piknik prasides 9 val. iz rytu. Uzprasomu visus senus ir jaunus, nes tai bus geriausias piknikas iz visy kitu. Ateikit ir peristikrinkit.

Su godone Dr-sts Sv. Antano iz Padros L. G. D. L. K. Ytano 1-mos diavijy raiteliu nuo Bridgeportu turis apvalksciojima penkiu selyntu metu Vtrauto ant sesto selyntu. Kuris buvo didiausias apincijy lietuviskos tautos ir tveies.

Sanarial Dr-sts sv. Stanislovo V. ir K. turis savo priezmetinj susirinkima nedeliy 11 d. stjy salejy po num. 4600 So. Paulina st. Neatbutu visi sanariali turi susirinkti, nes bus rinkimas administracijos.

Dr-sts sv. Vincento Ferr., kuris atisbu nedeliy 18 d. Birzeio 1905m. Slavia darze kerte 47-tos ul. ir Winchester ave. Piknikas prasides 10 val. rytu, tiketas 25c. porai. Uzprasome atsilankyti visus lietuvius ir lietuviates ant musy pikniko.

Broliai lietuviai persikaity neuzmirskit, kad Dr-sts sv. Mikolo Arkaniolio is Kensingtono parange 1-my Piknika, kuris atisbus nedeliy 11 d. birzeio (Juno) 1905m. Karecko darze ant 123 ul. ir Union ave., West Pullman Ill. Piknik prasides 12 val. dienos, tiketas 25c. porai. Chicago lietuviai turi vazuoti iki 63 st., 63 str. karais iki So. Park ave. o paskui imti West Pullman karus kurie daves visai raiti minto darzo.

Pajieszkiojimai. REIKALINGI vyrai ir vaikal atiszaukite pas: Ontario Button Co. Amsterdam, N. Y.

Pajieszku savo dades Pranciskus Balozino. Jis pacina is Kauno gub. Szauliy parieto, Balozolos par. Jis patis ar kas kitas aply j sino tekias duoti ma žniny, nes turis svarbų reikala.

Pajieszku savo pusesceris, Onos Petrenaitis, pacina is Panevozio pav. knai mo Baraziniky, girdyiau kad gyvena Philadelphiajy, meldziu atiszaukiti: Pov. Brazdis, 1836-62 Place Chicago, Ill.

Pajieszku savo brolio, Motiejusa Grabancko ir draugo Kaz. Visockio, girdyiau kad gyvena St. Louis, Mo. abudu pacina is Kauno gub. Rosenlynu pav. Skandivie vol. Ivangovy sodos. Jeigu kas zino apia anuos melzniu duoti žniny, nes turis svarbų reikala.

Antanas Balciuninis, 2524 W. 38 place Brighton Park, Ill.

Pajieszku savo pusesceris, Onos Petrenaitis, pacina is Panevozio pav. knai mo Baraziniky, girdyiau kad gyvena Philadelphiajy, meldziu atiszaukiti: Pov. Brazdis, 1836-62 Place Chicago, Ill.

Marcinkiewicz ir Milas cwice. Sluociniamy pilgins in vias dais vryto greiti ir saugai, parduodame sipkorte ant greiciausiu laivy, parduodame "Money Order" ir "Draftus" parduodame ir perkame rusiskus rublius, parduodame ferus, lotas, ir namus apsuogojame formicuzis ir budinkus nuo ugnies. Ateikit atsilankyti senus palizastamus po No. 4667 Gross Ave, 47-tos ul., Peoples Trust & Savings Bank building.

Kas izs godoty varamisty melzty mainytis vietom, lai atiszaunkia "Kataliko" Redysy, o austrazysme per iszku.

Ant pardavimo. Gera proga. Randaui ant pardavimo 48 lotai, ant 45-to Place tarp South Western ave. ir S. Rackwell St. Atiszaukit pas: J. M. Tananevica, V. Milasewicze, J. locnininkai, S. Marcinkevica

Ant pardavimo namas ant Bridgeportu. Norinti pirkti atiszaukite in "Kataliko" Redakcija.

Pietvakarinis ar Tykiojy pakrascio valtyjeje geros vietas, gerosems algos pigios uzkes, miziska bei kastyniskai pigiai, sodybos, ir namai, 160 akrų dykai randavos žemes, pigus gelezinkeliu tikeliai. Teppi mes turim geras vietas vyrams ir moterims Chicagoje; isziesjekomie algos ir vedame provias. Mes aznekaname lietuviskais. Immigrants Information Bureau, 107 Washington st., Chicago, Ill.

Ant pardavimo buczerny, geroseris ir salionas, vieta labai gera, visas parsiduoda "a caci", kuryncodly nra, business gerai eina. Parduoda daly kad turis valnuoti i kraji. Atiszaukite: J. Nauzemia, 4248 So. Ashland ave., Chicago, Ill.

Dykal del visy! Parduotulu labai pigiai viska per 30 dieny, paskul prekes pakils. Elektrikinis magnesvonas ziedas labai pagelbinantis nuo ruginatimo ir visokiy ligy, prekes kastoja \$1.00, o garantuojamas ant dvidezimis metu \$3.00. Tikros lietuviskos Birtos trankos pakelis uz 25c. Mony knyga su jnya holinke prekes uz \$1.50, darz tik \$1.00. Puki pieria del rasyzmo gramoty, lietuviskų ir lenkiskų, su pavincionem ir iszdailinimu ir kvietikos, tuiznas 25c., 5 tuz. uz \$1.00. Masinukis del drukuomo gramoty, uz \$2.00, \$3.50, \$5.50, \$8.00, \$10.00. Jeigu nori kokių dangiauz daisyku parsitruakt, tai rasyk szandien priezidzamas savo adressa ir uz 5c. marzky, o apturely puiky katalogo koricame yra visos prekes apraszytos. Laikyko dely, lencuogily, ziedu, splyku, kompasu, kolczyk, britvy, visokių armoniky ir muzikaiskų instrumentu, visoki prietaisai prie darymo stazyku, Grammatiky angliskos kalbos, visokių lietuviskų mormaliskų knygy, teppi maldaikyky kokių randaui lietuviskozj kalboj. Adresuokite teip: KLEMMNS WILKEWICZ, 112 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Urta visi pas Antana Skinski. nes yra geras žmogus ir kožny karsciziuose sudrutina su szaltu alum, gardžia ariekla ir kvepianciziais cigarais. Lietuviai ne uzmirskite atilankyti savo tautiety, o busite visame uzganedin-ti.

Dakota ulyzia Spring Valley, Ill. UZLAIKINIŲ TAVORU 3431-33 So. Halsted St. Atkarpos-priekeanos parsiduoda pigiai kas Petryciza. Marszkalai ir apatiniai drabužiai kas subata. Motery Sionai ir valky drabužiai visy laikis. Ateikit in ta krautuve, o uzganedys.

Lietuviszka dirbtuvely "SODA WATER" "GARDEN CITY" 1648-46ta ul. Chicago, Ill. Visiems gerai pazistamas R. Ivaskizicius uzdejo "Soda Water" ir kitiy blairy gerymų dirbtuve, ir sziose diensose jau lediznia viska j bini, taigi lietuviszki salionikai ir kiti privalo atkreptuoti to stydy, ir paremi viatinjy tokj lietuviszka bini.

J. Smulewitz & Son, Iszdirbija pultikus RUSISZ O IR TURISZKO TABAKO. Cigaru, paperosu ir tt. 3316 So. Morgan st., Chicago, Ill.

APTIEKA Kampas 32-ros ir So. Morgan ul. Crawley LOCININKAS. Atlekaname visokius receptus teisingiausiu, geriausiu ir pigiausiu. Teppi szaukiam visokius daktarus per telefoną ant pareikalavimu.

Dr. Zurawski, Persikele po No. 4644 So Ashland ave. Valandos nuo 10 iki 12 rytu; nuo 6 iki 8 vakaro. Ofissas vidumiestyje sonejoj vietoje. Reliance Bldg, 100 State Street. kerte Washington ul., ruimas 900. Valandos 3:30 iki 5 po pietu. Kas utarninkas ir petnyciza University of Illinois Congress ir Honore sts. daro klinika biedniems dykai. Val. nuo 2 iki 3 po pietu.

LAW OFFICE James A. Brady, 1210 Ashland Bloch, N. E. kamp, Randolph ir Clark ulycizy. COUSNELL AND TRIAL ATTORNEY. Mes iszvarome kuogeriausiu įvajas kriminaliskas ir civiliskas atsiziki muisse szuteistiemis. Iszdirbame legalnas popieras, prie pirkimo prpercyzi ir iszazgaminiavojam abstractus uz labai mažą pangsardijima.

Grabu Sztoras! Graborius ir laidojotas namurely. Jeigu kurj Dievas paszanks i savo garbe, meldziama kreiptis prie savo tautiety. Asz pasamandu kelias veiseiloms ir kirkizytoms ir kirkizytoms reikalama. Jonas Jonika WESTVILLE ILL. TELEFONAI No. 3, 4649 Paulina str. Cor 46 str.

SZIPKORTES!! Ar nori szipkortes iz krajaus ar crai, tai tuojaus rasyk ant vardo "Kataliko" iszlesioje su uzklusimu prekiny, kurias tuojaus pristipsteme. J. M. Tananevica 1244 So. Morgan St., Chicago, Ill.

K. S. Jokubaitis 3522 So. Morgan, Chicago. Uzlaikau SUPERB IN QUALITY FINISH AND OPERATION HEAVY AND DURABLE EVERY RANGE WARRANTED

Superb rakandy (Furniture) krautuve. Parduoda geriausius Universal pecuzis, kuritios gvarantuoju ir talaisa seuus pecuzis, teppi uzklusiu visokius dalyky (del) familijy, Lempas, stalius, klijonkus, sodynus, ir visokius kukininius dalykus. Prasau atilankyti.

Petras Szlakis. 3921 Auburn Ave. Chicago, Ill. (Tarpe 83 ul. ir 33 pl.) Tai rots alutis Chicago Heights pas LEONA VAITKEVICIUSA, Ogi vyreli alus, Labai skanus, Milziniškų stik.

H. B. STERN - krautuve - VUOLAKINIŲ TAVORU 3431-33 So. Halsted St. Atkarpos-priekeanos parsiduoda pigiai kas Petryciza. Marszkalai ir apatiniai drabužiai kas subata. Motery Sionai ir valky drabužiai visy laikis. Ateikit in ta krautuve, o uzganedys.

Dr. J. G. Wachowski 4647 So Ashland Ave. - Lietuviszkas Daktaras - Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 iz rytu, nuo 3 iki 4 po pietu Gydy visokias uzsisenejusias ligas su geriausia pasemeku.

Urta visi pas Wm. Paulauskas 4537 Hermitage Avenue. Uzlaiko geriausia aly, visokius arieklas, likierius ir Cigarus. Meldziu savo tautieciuz atsilankyti, o datsyrite smagaus priemimo.

John Poeczowski. Praktiskas Karpenderis ir Kontraktoris. Savo darba atlieka kuogeriausiai. Gyvena po numeriu. 4547 S. Paulina St. Chicago, Ill. Tel. Union 332.

Saliunas ir Pirtis. ALEKSANDRO KUPSCO 3318 So. Morgan St. Chicago, Ill. Uzlaiko puiky salionus, kuriame randaui skanus aly ariekla, ir kurianes darai, smagi vieta del uztejmio.

Uzlaiko geriausius cigarus ant viso Bridgeportu. Teppi geras alus, garduz uzkanedyl, nepamirskite savojo. Gyvena po toli nuo lietuviskos buczyzios ant pusiauokles nuo Halsted ulycizy. Po No. 3233 ILL. Cor' ir kampo 33 ulycizy.

Naujas Saliunas. Paduodu del žinios, kad uzdejeju salionu po num. 3248 So. Morgan st. kur uzlaikau skanius gerymus ir smagi vieta del uztejmio, pertal meldziu savo pajieszamus ir tautiecius atilankyti. Su godone Ant. Povilaukas

Pirmos kliasos Saliunas. ANT TOWN OF LAKE. Uzlaikau kuogeriausiai ir visokius likierius, o riekla, tai net iz pacios maskoljos. Teppi didelis sale del m tnyg veselyj ir kity paskilmsiminiu Neuzmirskite, atleikit pasimenu.

Wm. Skinderis - uzlaiko - PIRMOS KLIIASOS SALIUNA Szaltas alus, gardi ariekla, kvepiantj cigarai, randaui visokius sveczyki. Vakariene del keleiviy, ir duoda rodą viskam.

Dr. C. P. Gieraltowski. Gydy visokias moteriskas, valkiziskas ir vyriskas ligas su geriausia pasemeku. Valandos: iki 10 rytu nuo 12 iki 3 po pietu. Nuo 6 iki 7:30 vakaro. Nepamirskite adresa. 8156 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

Pirmos kliasos Saliunas. Uzlaikau kuogeriausiai ir visokius likierius, o riekla, tai net iz pacios maskoljos. Teppi didelis sale del m tnyg veselyj ir kity paskilmsiminiu Neuzmirskite, atleikit pasimenu.

Grabu Sztoras! Graborius ir laidojotas namurely. Jeigu kurj Dievas paszanks i savo garbe, meldziama kreiptis prie savo tautiety. Asz pasamandu kelias veiseiloms ir kirkizytoms ir kirkizytoms reikalama. Jonas Jonika WESTVILLE ILL. TELEFONAI No. 3, 4649 Paulina str. Cor 46 str.

KAPITOLAS \$200,000.00 Peoples Trust and Savings Bank. 47-th St. & Ashland Ave., Chicago, Ill. 3 procentus moka musy suzedijimo skyriuj. Bakai ant randaos muso bankoj nuo vagiy ir ugnies apsaugotj tik \$2.50 ant metu. Plinigus paskolinam ant Real Estate uz pigiausias cianias.

DIREKTORIAI: Nelson Morris, J. A. Sjoor, C. F. Claussen, S. H. Flynn, A. Meeker, W. J. Rathje

RASHINCKAS, Lietuviszkas Fotografistas. Garsiausias iz visy ciloj Chicagoj. Darome visokio gatunko fotografijas. Mailavojam didelius paveikslus iz mazu. Darome fotografijas ant laikrodeliu. Cotografuojam pagrabus namie ir prie baznyzios Uzlaiko visokius romus ir romelius. Musy prekes yra zemos o darbas atsakanjis. Musy veselyj fotografijas po 32 ir daugiau tuz. Davanos del jaunuju dideli paveiksla ir viena malevota telppi davona del kitu.

J. P. RASHINCKAS, 3213 So. Morgan St., Chicago, Ill.

W. SŁOMINSKA, 679 Milwaukee Avenue, Chicago, Ill. Mano Dirbtuve tapo Apdovanoa DVIEJŲ MEDALIANS ant Kuzlewickos Parodos uz rastingas, teisinga ir artistiskas iszdirbima. KARUNU, SZARPŲ, KUKARDU, KOZETU, BERLU, MARSZALKINU LAZDU ir tt. Turu uz garbe apreikstj guodotulimoms Kungiams ir guodotulimoms Draugysciams, kad asz dirbu visus azgucianis pamintetus dalykus Pigiatais, Pilsingais ir geriausiai, uz per 30 metų uzsidindama iszdirbimais jeitau geriause praktika ir del to galiu viska padirbti pigiau ir geriau negu kiti fabrikai.

Petras Szlakis. 3921 Auburn Ave. Chicago, Ill. (Tarpe 83 ul. ir 33 pl.) Tai rots alutis Chicago Heights pas LEONA VAITKEVICIUSA, Ogi vyreli alus, Labai skanus, Milziniškų stik.

ZALESKIO Balsamas nuo skaudėjimo pilvo, yra geriausios gyduoles nuo ligy pilvo, žarny ir t.t. Gydy uzkiejetima, nenorėjimą valgyti, atsirgimą kartumų, arba rukscizija. Taiso pilvą, sudrutina Nervas ir organizmą. Garantuojame jeigu jis naudoja pagal nurodymą. Prekė - 50c. Iszdirbia B. ZALESKIS. (Aptiekoformis). 4647 So. Ashland Ave., Teppiogi parsiduoda aptiekoformis. Reikalngi agentai.

Temikyt Town of Lake Lietuviai! Musy tautietis Kazimieras Stulga uzsidejo krautuve ezevirykų, drabužiy ir tt., ant Town of Lake po nr. 4503 S. Wood St. ir parduoda visokius tavorus pigiaus negu kiti. Taigi neuzmirskite jo krautuves, o busite meilingai priimti.

CHARLES ARENS. APTIEKORIUS. 3400 S. Halsted st. ir Cor. 84 ulycizy. Reccs tus iszpliodi kuogeriausiai ar dienos laike ar nakti. Jis suzvaldimo vartok MANO PATIES White Finz Congt Cure prekes 25 c. Norint daktara paszaukti per telefoną niekas tau nekaszuoja. Telef. Yards 655

Urra visi pas Stanislova Lesevicki 3302 South Morgan Street, CHICAGO, ILL. Szaltas alus, gardi ariekla, kvepiantj cigarai visados randaai ant rankos. Smagi ulyciza del smagiy žmonių. Lietuviai atvaizave iz kitor gali gauti nakvynę ir rody visume.

Uzlaiko geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicz, 4833 So. Ashland Ave. Chicago, Ill.

Prof. D-ras W. A. Kuflewski, Dydisis Ofissas: Columbus Memorial Building, Room 1012 po n. 193 State St., kampas Washington. Valandos: nuo 10 iki 12 prisoz plot. Telefonas Central 3918. Gyvenimo Ofissas: 724 W. 18th St., Valandos: nuo 3 iki 4 ir nuo 7 iki 9 po plot, Telefonas Canal 73. Klinikas „Chicago Clinical School“, 819 W. Harrison St., priezasis Pavietuva ligonbuti, Utarninkais ir Potyvycizioms, nuo 9 val. iz rytu.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake Lietuviszkas Fotografistas. Iszdirbame geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Urra visi pas Stanislova Lesevicki 3302 South Morgan Street, CHICAGO, ILL. Szaltas alus, gardi ariekla, kvepiantj cigarai visados randaai ant rankos. Smagi ulyciza del smagiy žmonių. Lietuviai atvaizave iz kitor gali gauti nakvynę ir rody visume.

Uzlaiko geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicz, 4833 So. Ashland Ave. Chicago, Ill.

Prof. D-ras W. A. Kuflewski, Dydisis Ofissas: Columbus Memorial Building, Room 1012 po n. 193 State St., kampas Washington. Valandos: nuo 10 iki 12 prisoz plot. Telefonas Central 3918. Gyvenimo Ofissas: 724 W. 18th St., Valandos: nuo 3 iki 4 ir nuo 7 iki 9 po plot, Telefonas Canal 73. Klinikas „Chicago Clinical School“, 819 W. Harrison St., priezasis Pavietuva ligonbuti, Utarninkais ir Potyvycizioms, nuo 9 val. iz rytu.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake Lietuviszkas Fotografistas. Iszdirbame geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Urra visi pas Stanislova Lesevicki 3302 South Morgan Street, CHICAGO, ILL. Szaltas alus, gardi ariekla, kvepiantj cigarai visados randaai ant rankos. Smagi ulyciza del smagiy žmonių. Lietuviai atvaizave iz kitor gali gauti nakvynę ir rody visume.

Uzlaiko geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicz, 4833 So. Ashland Ave. Chicago, Ill.

Prof. D-ras W. A. Kuflewski, Dydisis Ofissas: Columbus Memorial Building, Room 1012 po n. 193 State St., kampas Washington. Valandos: nuo 10 iki 12 prisoz plot. Telefonas Central 3918. Gyvenimo Ofissas: 724 W. 18th St., Valandos: nuo 3 iki 4 ir nuo 7 iki 9 po plot, Telefonas Canal 73. Klinikas „Chicago Clinical School“, 819 W. Harrison St., priezasis Pavietuva ligonbuti, Utarninkais ir Potyvycizioms, nuo 9 val. iz rytu.

Pavasarinis Iszpardavimas. Naujausios mados drabužiai. Musy krautuvcje yra geriausia vieta pirktie ka kas reikalauja. Drabužiai yra padirbti iz geriausias materijos pagal natyjasu madą. Kas syki atsilankis, tas jau kitur neis.

Vyrizski pavasariniai siutai. Nuo \$10.00 iki \$25.00

Vyrizski pavasariniai ovelkotai. nuo \$7.50 iki \$18.00

Vaikinams pavasariniai siutai. Nuo \$5.00 iki \$15.00

vaikams siutai. Nuo \$1.98 iki \$7.00

Morris & Goldschmidt Vyrizska Drabužiu ir Skrybely Krautuve 773 TO 781 S. HALSTED ST Lietuviszki pardavejai: Antanas Martinkus Kaz. Patrius.

WESTVILLE, ILL. DIDZIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE Petro Varnagio. Vyrizky ir moterizky drabužiu, apatuvy, ir ko tik kas reikalauja. Tavorni yra geriausio prokes zuniavaus. Jusy tautietis uzganedins daug geriau uz svetltauti, uzlaiko viena prekę del visy.

MARJA DOWIATT LIETUVIU DAKTARAS Kauno gub. Sziauliu pavieto.

723 W. 18-th Street Nuo 8-tos iki 10-tos rytu Nuo 7-tos iki 9 val. vakare Nedelioms tiktai nuo 8 iki 10 rytu.

Lietuviszka Aparatu Dirbtuve. Guodotulimoms tautisckoms ir baznyzinyms Draugysciams iszdirbia: KARUNAS, Amerikoniziskas Wellवास, Szarpas, Juostas, Kukardas, Zenklisau, Kieporas ir del Marszalkinu LAZDU latus latus priderancia atlikas ir tuom sazzejpi savo tautiety, paweskite ji tukai lietuviatai.

T. ANDRUSZEWICZ & CO. Chicago, Ill.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake Lietuviszkas Fotografistas. Iszdirbame geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Urra visi pas Stanislova Lesevicki 3302 South Morgan Street, CHICAGO, ILL. Szaltas alus, gardi ariekla, kvepiantj cigarai visados randaai ant rankos. Smagi ulyciza del smagiy žmonių. Lietuviai atvaizave iz kitor gali gauti nakvynę ir rody visume.

Uzlaiko geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicz, 4833 So. Ashland Ave. Chicago, Ill.

Prof. D-ras W. A. Kuflewski, Dydisis Ofissas: Columbus Memorial Building, Room 1012 po n. 193 State St., kampas Washington. Valandos: nuo 10 iki 12 prisoz plot. Telefonas Central 3918. Gyvenimo Ofissas: 724 W. 18th St., Valandos: nuo 3 iki 4 ir nuo 7 iki 9 po plot, Telefonas Canal 73. Klinikas „Chicago Clinical School“, 819 W. Harrison St., priezasis Pavietuva ligonbuti, Utarninkais ir Potyvycizioms, nuo 9 val. iz rytu.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake Lietuviszkas Fotografistas. Iszdirbame geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Urra visi pas Stanislova Lesevicki 3302 South Morgan Street, CHICAGO, ILL. Szaltas alus, gardi ariekla, kvepiantj cigarai visados randaai ant rankos. Smagi ulyciza del smagiy žmonių. Lietuviai atvaizave iz kitor gali gauti nakvynę ir rody visume.

Uzlaiko geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicz, 4833 So. Ashland Ave. Chicago, Ill.

Prof. D-ras W. A. Kuflewski, Dydisis Ofissas: Columbus Memorial Building, Room 1012 po n. 193 State St., kampas Washington. Valandos: nuo 10 iki 12 prisoz plot. Telefonas Central 3918. Gyvenimo Ofissas: 724 W. 18th St., Valandos: nuo 3 iki 4 ir nuo 7 iki 9 po plot, Telefonas Canal 73. Klinikas „Chicago Clinical School“, 819 W. Harrison St., priezasis Pavietuva ligonbuti, Utarninkais ir Potyvycizioms, nuo 9 val. iz rytu.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake Lietuviszkas Fotografistas. Iszdirbame geriausias fotografijas, kokias tik kas nori. Ypac mes del savo tautieciuz padirbame geriausiai. Kas puz syki atilankys, tas jau visada įsamus ateis. Meldziu atilankyti ir persikirkinate apie mano darba. Ne uzmirskite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Urra visi pas Stanislova Lesevicki 3302 South Morgan Street, CHICAGO, ILL. Szaltas alus, gardi ariekla, kvepiantj cigarai visados randaai ant rankos. Smagi ulyciza del smagiy žmonių. Lietuviai atvaizave iz kitor gali gauti nakvynę ir rody visume.